
JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS IZDEVUMS NR. 6 (299)  2020. GADA JŪNIJS NĀKAMAIS NUMURS IZNĀKS 2020. GADA 30. JŪLIJĀ

IEROBEŽOJUMI, KAS 
JĀIEVĒRO PĒC ĀRKĀRTAS 
SITUĀCIJAS BEIGĀM

3. lpp.   

SVĒTKU ROTĀJUMI PILSĒTAS 
350. JUBILEJAS GADĀ

7 lpp.   

PAR KULTŪRAS NORISĒM 
JŪLIJĀ

10.–11. lpp.   

JĒKABPILS VĒSTURES 
MUZEJAM-100 GADI

6.–7. lpp.   

15. jūnijā Krustpils pilī, klātesot 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības vadībai un 
deputātiem, UNESCO Latvijas Nacionālās 
komisijas ģenerālsekretārei Baibai 
Moļņikai, UNESCO ekspozīciju dizaine-
riem un veidotājiem, Kultūras ministrijas, 
Muzeju biedrības un citu sabiedrisko or-
ganizāciju pārstāvjiem, tika atklāta sengai-
dītā Jēkabpils pilsētas vēstures ekspozīcija.

Ekspozīcijas telpas izvietotas abpus 
gaitenim, uz kura grīdas projicējas ūdens. 
Dizaineru iecere bija parādīt mūsu pilsē-
tas savdabību, atspoguļojot gan labajā, gan 
kreisajā Daugavas krastā esošo pilsētas da-
ļu vēsturi. Muzeja viesiem tiek piedāvātas 
septiņas jaunizveidotas pastāvīgās ekspo-
zīcijas  – „Krustpils. Jēkabpils. Daugava”, 
„Vecticībnieki Jēkabpilī”, „Izgatavots 
Jēkabpilī 19.–20.  gadsimtā”, „Cīņas par 
brīvību 20.  gadsimtā”, „Mēs lepojamies”, 
„Senvēsture”, „Strūves ģeodēziskā loka 
punkts Jēkabpils”. Ekspozīcijas dizaina 
izstrādātāji ir SIA „Brandeleven” un SIA 
„Dd studio”, dizaina projekta realizētāji – 
pilnsabiedrība „AVAD EXPO”. 

Jēkabpils Vēstures muzeja kolektīvs 
izsaka lielu pateicību pilsētas iedzīvotā-
jiem, kuri atsaucās mūsu aicinājumam 
papildināt ekspozīciju ar priekšmetiem 
un piedalīties tās veidošanā  – Valērijam 
Plotņikovam un Zinovijai Zimovai, 
Lāsmai un Raimondam Vinduļiem, 
Zinaīdai un Aleksandram Deiņiem, 
Alīnai Jarockai, Jēkabpils represēto bied-
rības pārstāvjiem, Reinim Nitišam, Ilonai 
Studānei, Strūves ģeodēziskā loka sagla-
bāšanas un attīstības padomes vadītājam 

Ivaram Liepiņam un daudziem citiem.
Par godu Jēkabpils pilsētas 350. un 

Jēkabpils Vēstures muzeja 100. jubilejai no 
16. jūnija līdz 12. jūlijam jēkabpiliešiem un 
viesiem dāvinām iespēju bez maksas ap-
meklēt jauno pilsētas vēstures ekspozīciju.

No 16. jūnija ikviens tiek aicināts ieras-
ties Krustpils pilī un apskatīt ekspozīcijas 
par Jēkabpils vēsturi. 

Vēlamies mūsu viesus brīdināt arī par 
to, ka pēc 12. jūlija Krustpils pils A korpu-
sā (Kungu mājā) atsāksies remontdarbi, 
un, lai nodrošinātu apmeklētāju drošību, 

jaunās ekspozīcijas uz šo laiku atkal tiks 
slēgtas.

Pagaidām savs apmeklējums muzejā 
iepriekš nav jāpiesaka. Tomēr, ja interese 
būs liela, plānojam ieviest iepriekšēju pie-
rakstu, lai spētu izpildīt valstī noteiktās sa-
nitārās normas. Lūdzam sekot līdzi infor-
mācijai muzeja mājas lapā www.jekabpils-
muzejs.lv un sociālajos tīklos.

Lūdzam neapmeklēt muzeju, ja jums 
ir elpceļu infekcijas slimības simptomi, 
noteikta pašizolācija, mājas karantīna vai 
stingra izolācija. Muzejam ir tiesības per-
sonām ar elpceļu infekcijas slimības pazī-
mēm liegt ieeju muzejā un aicināt atstāt 
muzeju.

Jēkabpils Vēstures muzeja darba laiks: 
no pirmdienas līdz piektdienai plkst. 9.00–
18.00, sestdien, svētdien plkst. 10.00–17.00.

Ekspozīcijas tapušas projektā 
Nr.  5.5.1.0/17/I/005 „Kultūras mantojuma 
saglabāšana un attīstība Daugavas ceļā”. 
Projekta mērķis ir saglabāt, aizsargāt un at-
tīstīt Daugavas krasta pašvaldību nozīmīgu 
kultūras un dabas mantojumu – Krustpils 
pili, Kokneses viduslaiku pilsdrupas un sa-
natoriju „Ogre”, attīstot esošās funkcijas, 
piedāvāt jaunradītus pakalpojumus kultū-
ras un dabas mantojuma objektos.

Projekta kopējās izmaksas ir 
3  911  342,78  EUR, t.sk. attiecināmās iz-
maksas ir 1 764 705,89 EUR, no tām 85 % 
jeb 1 499 999,99 EUR ir Eiropas Reģionālā 
fonda finansējums. Valsts budžeta dotāci-
ja pašvaldībām 66 176,44 EUR, pašvaldību 
finansējums 198 529,46 EUR.

Projekta īstenošanas laiks: 2018.  gada 
6. aprīlis līdz 2020. gada 30. septembris.

Ieva Aldiņa, 
Jēkabpils Vēstures muzeja 

Komunikāciju nodaļas vadītājas p. i.

KRUSTPILS PILĪ ATKLĀTA JĒKABPILS 
VĒSTURES EKSPOZĪCIJA



2JĒKABPILS VĒSTIS     2020. GADA JŪNIJS  # 6 (299) 

Sākoties vasarai, 
ņemot vērā Ministru 
kabineta atcelto ār-
kārtas situāciju valstī, 
beidzot esam atguvu-
ši ierasto ikdienas rit-
mu. Protams, sagla-
bājot virkni noteiktos 
piesardzības un iero-
bežojumu nosacīju-
mus.

Jēkabpils pilsētas pašvaldībā un pilsētā 
kopumā darbs ir turpinājies visu šo laiku. Ne 
tikai Jēkabpilij, bet visām pašvaldībām būtis-
kajā jautājumā par Administratīvi teritoriālo 
reformu (ATR) patlaban ir iestājies nogaidošs 
posms. Saeima ir pieņēmusi ATR likumu, un 
tas ir nodots izsludināšanai Valsts preziden-
tam. Kā zināms, Latvijā ir pašvaldības, kuras 
iesniegušas prezidentam protestu par nede-
mokrātisko procesu virzību, aicinot preziden-
tu neizsludināt likumu. Kamēr Valsts prezi-
dents nav izsludinājis likumu, nevar vienno-
zīmīgi apgalvot, vai viss Latvijas kartē paliks 
tieši tā, kā nolēma Saeima. Jebkurā gadīju-
mā mēs esam gatavi strādāt un apstiprināt 
to, ka esam reģiona attīstības centrs ar labu 
perspektīvu. Lai gan šī gada sākumā Covid-19 
pēkšņās krīzes laikā daudz kas tika nobrem-
zēts, tomēr šī krīze vienlaikus radīja jaunus 
izaicinājumus un deva arī zināmas iespējas 
attīstīties. Šeit es vēlos uzsvērt faktu, ka Jē-
kabpilij ir apstiprināti trīs jauni ielu projekti, 
kuros jau vasaras mēnešos tiks veikta asfal-
tēšana – Aldaunas iela, Palejas iela un Rīgas 
ielas posma daļa, izbraucot Daugavpils virzie-
nā. Vasarā asfaltēšana notiks vairākās maza-
jās pilsētas ielās. Vasaras vidū uzsāks arī sen 
gaidīto Draudzības alejas rekonstrukciju. Liels 
darbs būs arī Brīvības ielas rekonstrukcija 
posmā no Jēkabpils valsts ģimnāzijas līdz pil-
sētas robežai, izbraucot uz Salu, kā arī Zvaig-
žņu iela. Darbi pilsētas infrastruktūras uzla-
bošanā notiks daudzās pilsētas vietās, tādēļ 
vēlos aicināt iedzīvotājus būt saprotošiem, jo 
remontdarbu laikā būs arī neērtības, tomēr 
tikai tā mēs varam turpināt būvēt savu pil-
sētu arī jubilejas gadā. Uzskatu, ka katrs labs 
darbs, kurš tiek izdarīts šogad, liek stiprus pa-
matus nākotnei, lai mēs būtu pārliecināti, ka 
Jēkabpils būs arī pēc nākamajiem 350 gadiem.

2020. gads rit Jēkabpils jubilejas zīmē, tā-
dēļ pilsētvidē iedzīvotājiem svētku sajūtu ra-
dīs īpašs noformējums. Lai arī pilsētas jubi-
lejas pasākumus ar liela mēroga pulcēšanos 
rīkot nav atļauts, mazāka mēroga pasākumi, 
veltīti Jēkabpils 350-gadei, notiek un notiks 
visa gada garumā. Šonedēļ Krustpils pilī atklā-
tā Jēkabpils pilsētas vēstures ekspozīcija pār-
steidza mūs visus ar inovatīvu un mūsdienī-
gu pieeju pilsētas vēstures atspoguļošanā. Pilī 
šogad ir paveikti ļoti lieli rekonstrukcijas dar-
bi, un tie tiks turpināti, pilsētas jubilejas gadā 
radot paliekošas vērtības mūsu kultūrvēstu-
riskā mantojuma saglabāšanā. Mani priecē, 
ka daudzi cilvēki nāk ar savām idejām un la-
biem darbiem pilsētas jubilejas gadā – jaunie-
ši, kultūras cilvēki, sporta entuziasti un dau-
dzi citi. Tas apliecina tikai to, ka mēs esam sa-
vas pilsētas patrioti, ar katru labu darbu mēs 
rādām piemēru citiem un veidojam arvien 
skaistāku un sakoptāku Jēkabpili. Lai mums 
kopā izdodas!

Jēkabpils pilsētas 
domes priekšsēdētājs 

AIVARS KRAPS

JĒKABPILĪ VIESOJAS LATVIJAS 
BASKETBOLA SAVIENĪBAS VADĪBA

PIEMIN 1941. GADA 14. JŪNIJA 
DEPORTĀCIJU UPURUS

APSTIPRINĀTS PAŠVALDĪBAS 
2019 GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS

LĪDZ 30. JŪNIJAM UZŅĒMĒJI VAR 
IESNIEGT BIZNESA IDEJU PROJEKTUS

JĒKABPILS REZIDENCĒ NOTIEK 
„ATVĒRTO DURVJU’’ PASĀKUMS

IZDOTA SUVENĪRMONĒTA, 
VELTĪTA JĒKABPILS PILSĒTAS 
350. JUBILEJAS GADAM

10.  jūnijā Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdētājs Aivars 
Kraps Jēkabpilī uzņēma Latvijas Basketbola savienības (LBS) 
prezidentu Raimondu Vējoni, ģenerālsekretāru Edgaru Šnepu 
un Izglītības un zinātnes ministrijas Sporta departamenta ek-
spertu Kasparu Ciprusu.

Ar viesiem tikās arī Jēkabpils basketbola kluba „BK Jēkabpils” 
prezidents Leonīds Salcevičs un Sporta centra direktors Juris 
Bobrovs.

Vizītes laikā tika apmeklēts Jēkabpils Valsts ģimnāzijas sta-
dions, viesi tika iepazīstināti ar topošās Multifunkcionālās spor-
ta halles būvniecības gaitu un attīstības plāniem, savukārt pie 
sarunu galda tika pārrunāti jautājumi par basketbola attīstību 
Jēkabpilī un Latvijā.

„Varam justies droši – basketbols Jēkabpilī ir un būs! Tāpat 
kā līdz šim, turpināsim aktīvi strādāt, lai trenētu jauno basketbo-
listu paaudzi, kas nesīs Jēkabpils un Latvijas vārdu pasaulē. Varu 
arī droši teikt, ka nākamajā sezonā „BK Jēkabpils”  spēlēs Latvijas 
Basketbola līgā, bet vēl nezinām 1. vai 2. divīzijā, ” tā A. Kraps.

14. jūnijā Jēkabpilī tika pieminēta un godināta 1941. gada de-
portāciju un komunistiskā genocīda upuru piemiņa. Noliekot 
ziedus pie piemiņas akmens 14.  jūnija parkā, Jēkabpils pilsētas 
domes priekšsēdētājs Aivars Kraps un vietniece Kristīne Ozola, 
Jēkabpils Zemessardzes 56.  kājnieku bataljona komandie-
ris Vents Kodors, bataljona veterānu apvienības veterāns Kurts 
Mulaks, Latvijas politiski represēto biedrības Jēkabpils nodaļas 
pārstāvji Gaida Rautiņa, Maruta Līce un citi godināja represijās 
cietušos tautiešus un ar cieņu pieminēja ļaužu skaudros likte-
ņus. 1941. gadā naktī no 13. uz 14. jūniju vairāk nekā 15 400 PSRS 
okupētās Latvijas civiliedzīvotāju tika apcietināti un izsūtīti uz 
NKVD koncentrācijas nometnēm vai mūža nometinājumu attā-
los PSRS apvidos.

Jēkabpils pilsētas domes 
2020. gada 18. jūnija sēdē ar do-
mes lēmumu Nr.  303 tika ap-
stiprināts „Jēkabpils pilsētas 
pašvaldības 2019. gada publis-
kais pārskats”.

Publiskais pārskats ir ik-
gadēja atskaite sabiedrībai par 
pašvaldības paveikto. Tas ietver 
vispārējo statistiku par pilsētas 
attīstības tendencēm, pašvaldī-
bas budžeta izpildi, īstenotajiem 
un plānotajiem projektiem, pa-
veikto sociālajā sfērā, izglītībā, 
kultūrā, kā arī citās jomās.

Ar Jēkabpils pilsētas paš-
valdības publisko pārskatu var 
iepazīties pašvaldības mājas 
lapā www.jekabpils.lv sadaļā 
„Publikācijas un statistika”

Līdz 30. jūnijam uzņēmēji var iesniegt projektus Reģionālās 
biznesa un tūrisma attīstības biedrības „Jēkabpils rezidence’’ iz-
sludinātajā Biznesa ideju projektu līdzfinansēšanas konkursā  
„Solis augšup’’.

Konkursa mērķis ir sniegt finansiālu atbalstu biznesa attīstī-
bas projektiem, kas saistīti ar uzņēmējdarbības attīstību un jau-
nu darba vietu veidošanos Jēkabpils pilsētas administratīvajā te-
ritorijā, kā arī radīt inovatīvus produktus un pakalpojumus ar 
paaugstinātu pievienoto vērtību, kas veicinātu esošās saimnie-
ciskās darbības attīstību vai dažādošanu un attīstītu alternatīvus 
ienākumu avotus.

Līdzfinansējums tiek piešķirts projektiem, kas paredz jau-
nu darba vietu radīšanu, jaunu produktu un  pakalpojumu ra-
dīšanu, esošo pakalpojumu un produktu ražošanas efektivitātes 
paaugstināšanu, infrastruktūras uzlabošanu. Konkursa kopējais 
budžets ir 15000,00 EUR viena projekta līdzfinansējuma sum-
ma 3000,00 EUR

Projektu iesniegšana no šī gada 22. maija līdz 30. jūnijam.
Informācijai un konsultācijām zvanīt +371 27299940 vai 

rakstīt jekabpils.rezidence@gmail.com.
Reģionālā biznesa un tūrisma attīstības 

biedrība „Jēkabpils rezidence’’

16.  jūnijā reģionālā biznesa un tūrisma attīstības biedrība 
„Jēkabpils rezidence” aicināja uz „Atvērto durvju” pasākumu. 
Lūgtie viesi tika iepazīstināti ar biedrības līdz šim paveikto, nā-
kotnes plāniem un sasniedzamajiem rezultātiem.

Klātesošie Jēkabpils pilsētas un novadu pašvaldību pārstāv-
ji, Latvijas investīciju attīstības aģentūras vadītājs K. Rožkalns,  
Zemgales plānošanas reģiona pārstāvji un citi lūgtie viesi varēja 
ne tikai iepazīties ar pārstāvētajiem reģiona uzņēmējiem, bet arī 
rast idejas Līgo svētku brīvdienu atpūtai un dāvanām, ko piedā-
vāja uzņēmēji.

Paldies uzņēmējiem, kas atsaucās biedrības aicinājumam un 
piedalījās Atvērto durvju dienu pasākumā!

Citi interesenti ar uzņēmēju piedāvājumu var iepazīties līdz 
18. jūnijam A. Pormaļa ielā 11, Jēkabpils laikā plkst. 13.00–15.00.

Mārīte Pole, 
biedrības „Jēkabpils rezidence” 

valdes locekle

Šovasar, godinot Jēkabpils pilsētas 350.  jubilejas gadu jubi-
leju, izdota Latvijas Nacionālā mantojuma kolekcijas suvenīr-
monēta „Jēkabpils 350”. Suvenīrmonētu rotā pilsētas ģerbonis, 
savukārt tās atklātnītē redzami Jēkabpili raksturojošie simboli – 
Krustpils pils, Vecpilsētas laukuma pulkstenis, pilsētas simbola 
lūša skulptūra, kā arī vēsturiskā tirgus laukuma zirga skulptū-
ra. Monēta iznākusi pēc Jēkabpils pilsētas pašvaldības iniciatīvas. 
Jēkabpiliešiem un viesiem ir iespēja monētu iegādāties Krustpils 
pilī ( Rīgas ielā 216b, Jēkabpilī) un Jēkabpils Tūrisma informāci-
jas centrā (Brīvības ielā 140/142, Jēkabpilī). Suvenīrmonētas cena 
ir 4,92 eiro.

Nacionālā mantojuma kolekcijas suvenīrmonēta dod iespē-
ju saglabāt atmiņas par redzēto un piedzīvoto, kas tiek izteiktas 
mūžīgas monētas veidā. Katra kolekcijas suvenīrmonēta ir uni-
kāla, jo tās aversā tiek attēlota attiecīgā vieta, notikums vai kāds 
cits simbols, un suvenīrmonētu iespējams iegādāties šai vietā vai 
notikuma laikā.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļa



3 JĒKABPILS VĒSTIS     2020. GADA MAIJS  # 6 (299)

COVID-19 ANALĪŽU 
PIEŅEMŠANAS PUNKTS 
TURPMĀK ATRADĪSIES 
BRĪVĪBAS IELĀ 45

Informējam, ka kopš 10. jūnija ir mainīta Covid-19 
analīžu nodošanas vieta Jēkabpilī. Turpmāk analīzes 
tiks pieņemtas mobilajā laboratorijā, kas novietota 
stāvlaukumā Brīvības ielā 45. Analīžu nodošanas kār-
tība nav mainījusies – tām ir jāpiesakās iepriekš, zva-
not uz tālruņa numuru 8303 darba dienās laikā no 
plkst. 8.00 līdz 20.00, sestdienās laikā no plkst. 9.00 
līdz 15.00 un svētdienās laikā no plkst. 9.00 līdz 12.00.

Savukārt no 10. jūnija līdz 30. jūnijam ikvienam 
ir iespēja veikt valsts apmaksātu Covid-19 testu, ie-
priekš pierakstoties, arī tad, ja nav saslimšanas simp-
tomu, lai pēc ārkārtējās situācijas beigām, mazinoties 
ierobežojumiem, sabiedrībā būtu plaša testēšana, kas 
ļautu savlaicīgi atklāt iespējamu slimības uzliesmoju-
mu. Nacionālais veselības dienests informē, ka valsts 
apmaksātus Covid-19 testus plāno veikt līdz pat gada 
beigām ierastajā kārtībā.

Ja cilvēkam nav saslimšanas simptomu, uz parau-
gu ņemšanas punktu var ierasties arī ar velosipēdu, 
kājām vai, lietojot masku, ar sabiedrisko transportu. 
Ja cilvēkam ir saslimšanas simptomi, iesakām tomēr 
vispirms sazināties ar savu ģimenes ārstu, kurš varēs 
konsultēt arī par nepieciešamo ārstēšanu un nosūtīt 
uz Covid-19 testu.

11. jūnijā Jēkabpils pilsētas do-
mes priekšsēdētājs Aivars Kraps  
kopā ar  SIA „RERE VIDE” būv-
darbu vadītāju Edgaru Štālu, pro-
jekta būvuzraugu Ingu Asarīti, 
Pilsētvides departamenta vadī-
tāju Raitu Sirmoviču un medi-
ju pārstāvjiem apsekoja Viestura 
ielas būvdarbu gaitu. Darbi no-
tiek projektā „Viestura ielas, 
Draudzības alejas un Jaunās ielas 
degradēto teritoriju atjaunošana”.

Kopā ar atbildīgajiem spe-
ciālistiem domes priekšsēdētājs 
A.  Kraps novērtēja projekta paš-
reizējo darbu norisi, to kvalitāti, 
kā arī atbildēja uz mediju intere-
sējošiem jautājumiem.

Uzsākot objekta apsekošanu, 
domes priekšsēdētājs A.Kraps in-
formēja: „Šis objekts būvniekam 
ir gana liels izaicinājums galveno-
kārt komunikāciju izbūves dēļ un 
attiecīgi prasīs aktīvu būvnieka 
iesaisti sadarbībai ar uzņēmējiem 
un iedzīvotājiem. Projekta ievie-
šanas rezultātā būtiski palielinā-
sies automašīnu stāvvietu skaits 
Viestura un Viesītes ielas krusto-
jumā, tādējādi atvieglojot klientu 
plūsmas organizāciju pie lielāka-
jiem uzņēmumiem.

Šobrīd, apsekojot objektu, 
pārliecinājos, ka mans uzstā-

dījums būvniekam ir skaidrs  – 
līdz 1.  septembrim Jaunās ielas 
un Viestura ielas krustojumam 
ir jābūt sakārtotam, lai, atsāko-
ties skolas gaitām, šajā posmā 
varētu pārvietoties sabiedriskais 
transports. Lai par darba proce-
su pārliecinātos atkārtoti, plāno-
ju šo objektu apmeklēt jau jūlija 
beigās.”

Kā skaidroja būvdarbu vadī-
tājs E. Štāls, šobrīd ir izbūvēts vai-
rāk kā 200 m ūdensvada, vairāki 
kanalizācijas pievadi no Viesītes 
un Nameja ielas puses, Viesītes 
ielā iesākts izbūvēt stāvlauku-
mus, kā arī konstrukcijas ietvēm. 
No Nameja ielas līdz Viestura ie-
lai komunikācijas netiks izbū-
vētas, bet gan nomainīts esošais 
segums. Jūlija beigās Viestura ie-
lā plānots ieklāt šķembu segu-
mu, tad tā pamazām varētu tikt 
atklāta satiksmei. Tuvākajā laikā 
projektā turpināsies lietus ūdens 
kanalizācijas tīklu izbūve un pēc 
Jāņiem – ielas apgaismojuma iz-
būve. Jūlija sākumā no Viestura 
ielas līdz Zemgales ielai atsāksies 
transporta kustība.

Apskates laikā būvuzraugs 
I.  Asarītis informēja, ka pirms 
projekta uzsākšanas tika apse-
kotas dzīvojamās mājās, to kāp-

ņutelpas, lai, beidzoties būvdar-
biem, varētu konstatēt, vai pro-
jekts nav ietekmējis apkārtējo ēku 
stāvokli.

Informācijai:
Jēkabpils pilsētas pašvaldība 

2020. gada 19. martā parakstīja 
vienošanos ar Centrālo finanšu 
un līgumu aģentūru par projek-
ta Nr. 5.6.2.0/18/I/020 „Viestura 
ielas, Draudzības alejas un Jaunās 

ielas degradēto teritoriju atjauno-
šana un publiskās infrastruktūras 
uzlabošana uzņēmējdarbības at-
tīstībai” īstenošanu.

Projekta mērķis ir Viestura ie-
las, Draudzības alejas un Jaunās 
ielas apkārtnē esošo teritoriju re-
vitalizācija, atjaunojot degradē-
tās teritorijas atbilstoši Jēkabpils 
pilsētas pašvaldības Attīstības 
programmai, nodrošinot videi 

draudzīgu un vides ilgtspē-
ju veicinošu teritoriālu iz-
augsmi un jaunu darba vietu 
radīšanu.

Projekta ietvaros tiks 
pārbūvēti Viestura ielas 
un Draudzības alejas pos-
mi, veikti Jaunās ielas pos-
ma atjaunošanas būvdarbi. 
Būvdarbu gaitā tiks veikti arī 
ūdensapgādes un kanalizāci-
jas tīklu pārbūves darbi, lie-
tus ūdens kanalizācijas tīklu 
izbūve, ielas apgaismojuma 
izbūve, pašvaldības video-
novērošanas sistēmas izbūve 
un inženiertīklu aizsardzī-
bas darbi.

Projekta īstenošanas 
laiks no 19.03.2020 līdz 
18.10.2022.

Projekta kopējās iz-
maksas ir 3  498  514,11  EUR, 
t.sk. attiecināmās izmak-

sas 3  423  854,06  EUR, no kurām 
Eiropas Reģionālās attīstības fonda 
finansējums ir 1  407  647,24  EUR, 
Valsts budžeta dotācija  – 
489  712,66  EUR, pašvaldības fi-
nansējums  – 1  526  494,16  EUR. 
Projekta kopējās neattiecināmās 
izmaksas ir 74 660,05 EUR.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJS AIVARS KRAPS APSEKO 
VIESTURA IELAS PROJEKTU

VESELĪBAS MINISTRIJA: IEROBEŽOJUMUS JĀIEVĒRO 
ARĪ PĒC ĀRKĀRTĒJĀS SITUĀCIJAS BEIGĀM

Lai gan situācija ar vīrusa izplatību 
Latvijā ir stabila un līdz ar ārkārtējās 
situācijas beigām ir iespējams mazināt 
dažus no piesardzības pasākumiem, 
aizvien vēl ir jāievēro vairāki nosacī-
jumi. Tas ir būtiski, lai saslimšana ar 
Covid-19 nepieaugtu un arī turpmā-
kajos mēnešos būtu iespējams mazi-
nāt ierobežojumus. Tāpat ļoti būtiski 
ir katram pašam izvērtēt riskus un spēt 
uzņemties atbildību par savu un līdz-
cilvēku veselību. 

Pamatprincipi ir nemainīgi – visur, 
kur ir iespējams, ievēro 2 metru dis-
tanci, mazgā rokas, paliec mājās, ja esi 
saslimis un seko līdzi informatīvajām 
norādēm, piemēram, sabiedriskās vie-
tās, kā arī izpildi konkrētā pakalpoju-
ma sniedzēja vai pasākuma organizē-
tāja norādījumus.

Distances ievērošana, īpaši starp 
savstarpēji svešiem cilvēkiem, jopro-
jām ir izšķiroša, lai mazinātu vīrusa 
izplatību, vienlaikus ir vairākas situā-
cijas, kad ir pieļaujams to tik strikti ne-
ievērot, piemēram, veicot darba pie-
nākumus, bērnudārzos un nometnēs, 
kā arī sporta, dejošanas un aktiermāks-
lu nodarbībās. Šajās situācijās cilvēki 
ir savstarpēji pazīstami un epidemio-
logi varēs apzināt kontaktpersonas, ja 
kāds saslims. Savukārt sabiedriskajā 
transportā, kur bieži nav iespējams ie-
vērot starp cilvēkiem 2 metru distan-
ci, joprojām ir jālieto mutes un deguna 
aizsegs. 

No 10. jūnija atļauts arī vienkopus 
pulcēties lielākam cilvēku skaitam  – 
iekštelpās līdz 100 cilvēkiem, bet ārā 
līdz 300 cilvēkiem, ievērojot divu met-
ru distanci starp personām. Šie nosacī-
jumi attiecas uz pakalpojumu sniegša-
nas un publisku pasākumu norišu vie-

tām. Tas nozīmē, ka privātam pasāku-
mam privātā teritorijā, piemēram, sa-
vās mājās vai dārzā, šādu nosacījumu 
nav. Tomēr cilvēkiem pašiem ir jāuz-
ņemas atbildība par privātu pasākumu 
un jārespektē piesardzības pasākumus.

Minētie cilvēku skaita ierobežoju-
mi neattiecas arī uz vietām, kur ir ak-
tīva cilvēku plūsma, piemēram, tirdz-
niecības un sabiedriskās ēdināšanas 
vietām, muzejiem, izstādēm un dabas 
takām, ja šajās vietās netiek rīkots pasā-
kums. Šajās vietās cilvēki ilgstoši neuz-
kavējas uz vietas, tādēļ nav iespējams 
noteikt tajās esošo cilvēku skaitu, bet 
šīm vietām ir atsevišķi specifiski no-
sacījumi, piemēram, jābūt nodrošinā-
tiem 4 m2 uz vienu cilvēku. 

Ja epidemioloģiskā situācija atļaus, 
plānots, ka no 1. jūlija iekštelpās, kuru 
platība ir virs 1000 m2, varēs pulcēties 
līdz 500 cilvēki, bet ne vairāk kā 50% 
no telpas kapacitātes un nodrošinot 
4 m2 uz vienu cilvēku. Tas nozīmē, ka 
telpu īpašniekiem būs jāaprēķina, cik 
cilvēkiem ir droši atrasties konkrēta-
jā vietā. Pasākumos ārā varētu pulcē-
ties līdz pat 1000 cilvēkiem. Savukārt, 
no 1. augusta iekštelpās, kuru platība ir 
līdz 1000  m2, drīkstētu pulcēties līdz 
250 cilvēkiem. 

Papildu nosacījumi ir sabiedriskās 
ēdināšanas vietām  – starp galdiņiem 
ir jānodrošina 2 metru distance. Līdz 
1.jūlijam pagaidām ir noteikts, ka iekš-
telpās pie galdiņa drīkst sēdēt 4 cilvēki, 
bet ārā, piemēram, uz terases, pie gal-
diņa – 8 cilvēki.

Tāpat kā līdz šim kultūras, sporta, 
izklaides un reliģiskās darbības vie-
tas darbu uzsāks ne agrāk kā plkst. 
6.30 un beigs ne vēlāk kā plkst. 24.00. 
Izņēmums ir brīvdabas kino un sa-

biedriskās ēdināšanas vietas, kas drīk-
stēs darboties līdz plkst. 2.00 naktī. 

Valdība arī lēma, ka bērnu nomet-
nēs drīkstēs būt 30 bērni, savukārt 
pieauguši neformālās izglītības pasā-
kumos vienā grupā varēs būt 50 cilvē-
ki. Īpaši nosacījumi ir arī sporta treni-
ņos – vienā treniņgrupā drīkst būt ne 
vairāk kā 30 cilvēki, ieskaitot treneri. 
Līdz 31.  jūlijam sporta pasākumiem 
iekštelpās, kur kopējā publisko telpu 
platība ir mazāka kā 1000 m2, ir jāno-
tiek bez skatītājiem. 

Attiecībā uz ceļojumiem, Veselības 
ministrija aicina rūpīgi izvērtēt to ne-
pieciešamību. Jārēķinās, ka ārzemēs 
pastāv ne tikai lielāks risks inficēties 
ar Covid-19, bet arī nonākt karantīnā, 
kas būs jāievēro valstī, kur tobrīd at-
radīsies. Vienlaikus jāņem vērā, ka šo-
brīd ES ārējā robeža nav atvērta ceļoju-
miem, tādēļ nenotiek ceļojumi uz tre-
šajām valstīm.  Nenotiek arī ceļojumi 
uz ES un EEZ valstīm, kas SPKC mājas 
lapā ir publicētas kā valstis ar augstu 
risku sabiedrības veselībai (14 dienu 
kumulatīvais Covid-19 gadījumu skaits 
uz 100 000 iedzīvotāju pārsniedz 25), 
bet, ieceļojot Latvijā no valsts, kur 14 
dienu kumulatīvais Covid-19 gadīju-
mu skaits uz 100 000 iedzīvotāju pār-
sniedz 15, būs jāievēro pašizolācija 14 
dienas, kopš izbraukšanas no minētās 
valsts.

Ar visiem nosacījumiem, kas turp-
māk jāievēro gan uzņēmējiem, gan ik-
vienam Latvijas iedzīvotājam, var ie-
pazīties 9. jūnijā, valdības apstiprināta-
jos MK noteikumos „Epidemioloģiskās 
drošības pasākumi Covid-19 infekcijas 
izplatības ierobežošanai”.



4JĒKABPILS VĒSTIS     2020. GADA JŪNIJS  # 6 (299) 

IZSOLE
Jēkabpils pilsētas pašvaldība, reģ. Nr. 90000024205, Brīvības ie-

lā 120, Jēkabpilī, elektroniskajā izsolē (trešajā) ar augšupejošu soli 
pārdod Jēkabpils pilsētas pašvaldībai piederošu nekustamo īpašumu 
Brīvības ielā 270, Jēkabpilī, kadastra numurs 5601 002 3812, kas sastāv 
no apbūvēta zemes gabala 0,1731 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 
5601 002 3812 un būves ar kadastra apzīmējumu 5601 002 3812 001 –  
vienstāva dzīvojamās mājas. Nekustamais īpašums ierakstīts Zemgales 
tiesas Jēkabpils pilsētas zemesgrāmatā, nodalījumā Nr. 100000583631. 

Izsolāmais objekts tiek pārdots elektroniskajā izsolē vietnē  
https://izsoles.ta.lv ar augšupejošu soli. 

Izsoles sākuma datums 20.07.2020., izsoles noslēgums  – 
20.08.2020. plkst. 13.00. 

Izsoles nosacītā cena 4116,00 euro (četri tūkstoši viens simts seš-
padsmit eiro, 00 centi). Izsoles solis 100,00 euro (viens simts eiro 
un 00 centi). Pretendentu reģistrācija notiek no 2020. gada 21.  jūlija 
plkst. 13.00 līdz 2020. gada 9. augustam plkst. 23.59 elektronisko izsoļu 
vietnē https://izsoles.ta.gov.lv. 

Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 09.08.2020. jāie-
maksā nodrošinājums Jēkabpils pilsētas pašvaldības kontā Nr. 
LV87  UNLA  0009  0131  30793, AS „SEB banka”, kods UNLALV2X, 
nodrošinājums 10% apmērā no izsolāmā objekta nosacītās cenas 
411,60 euro (četri simti vienpadsmit eiro, 60 centi) un dalības maksa 
50,00 euro (piecdesmit eiro un 00 centi) apmērā un, izmantojot elek-
tronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to 
dalībai izsolē.

Izsoles noteikumi pieejami – www.jekabpils.lv.
Informācija pa tālr. 65207053, 29608883.

IZSOLE
Jēkabpils pilsētas pašvaldība, reģ. Nr. 90000024205, Brīvības ie-

lā 120, Jēkabpilī, elektroniskajā otrajā izsolē ar augšupejošu soli pār-
dod Jēkabpils pilsētas pašvaldībai piederošu nekustamo īpašumu (dzī-
vokļa īpašums) ar kadastra numuru 5601 900 2071 Ķieģeļu ielā 5-29, 
Jēkabpilī, kas sastāv no 405/16935 kopīpašuma domājamām daļām no 
zemes ar kadastra apzīmējumu 5601 001 1457 un būves  ar kadastra ap-
zīmējumu 5601 001 1457 001.

Nekustamais īpašums ierakstīts Zemgales tiesas Jēkabpils pilsētas 
zemesgrāmatā, nodalījumā Nr. 2101-29. 

Izsolāmais objekts tiek pārdots elektroniskajā izsolē vietnē 
https://izsoles.ta.lv ar augšupejošu soli. 

Izsoles sākuma datums 21.07.2020., izsoles noslēgums  – 
21.08.2020. plkst. 13.00.

Izsoles nosacītā cena 1753,60 euro (viens tūkstotis septiņi simti 
piecdesmit trīs eiro un 60 centi). Izsoles solis 100,00 euro (viens simts 
eiro un 00 centi). Pretendentu reģistrācija notiek no 2020. gada 21. jū-
lija plkst. 13.00 līdz 2020. gada 9. augustam plkst. 23.59 elektronisko 
izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv. 

Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 10.08.2020. jāie-
maksā nodrošinājums Jēkabpils pilsētas pašvaldības kontā Nr. 
LV87 UNLA 0009 0131 30793, AS „SEB banka”, kods UNLALV2X, no-
drošinājums 10% apmērā no izsolāmā objekta nosacītās cenas 175,36 eu-
ro (viens simts septiņdesmit pieci eiro, 36 centi) un dalības maksa 20,00 
euro (divdesmit eiro un 00 centi) apmērā un, izmantojot elektronisko iz-
soļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē. 

Izsoles noteikumi pieejami – www.jekabpils.lv.
Informācija pa tālr. 65207053, 29608883.

IZSOLE
Jēkabpils pilsētas pašvaldība, reģ. Nr. 90000024205, Brīvības ie-

lā 120, Jēkabpilī, elektroniskajā otrajā izsolē ar augšupejošu soli pār-
dod Jēkabpils pilsētas pašvaldībai piederošu nekustamo īpašumu (dzī-
vokļa īpašums) ar kadastra numuru 5601 900 9314 Ķieģeļu ielā 5-22, 
Jēkabpilī, kas sastāv no 424/16935 kopīpašuma domājamām daļām no 
zemes ar kadastra apzīmējumu 5601 001 1457 un būves ar kadastra ap-
zīmējumu 5601 001 1457 001. 

Nekustamais īpašums ierakstīts Zemgales tiesas Jēkabpils pilsētas 
zemesgrāmatā, nodalījumā Nr. 2101-22. 

Izsolāmais objekts tiek pārdots elektroniskajā izsolē vietnē  
https://izsoles.ta.lv ar augšupejošu soli. 

Izsoles sākuma datums 20.07.2020., izsoles noslēgums  – 
20.08.2020. plkst. 13.00. 

Izsoles nosacītā cena 2016,80  euro (divi tūkstoši sešpadsmit eiro 
un 80 centi). Izsoles solis 100,00 euro (viens simts eiro un 00 centi). 
Pretendentu reģistrācija notiek no 2020.  gada 20.  jūlija plkst.  13.00 
līdz 2020.  gada 9.  augustam plkst.  23.59 elektronisko izsoļu vietnē 
https://izsoles.ta.gov.lv.

Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 09.08.2020. jāie-
maksā nodrošinājums Jēkabpils pilsētas pašvaldības kontā Nr. 
LV87  UNLA  0009  0131  30793, AS „SEB banka”, kods UNLALV2X, 
nodrošinājums 10% apmērā no izsolāmā objekta nosacītās cenas 
201,68 euro (divi simti viens eiro, 68 centi) un dalības maksa 20,00 euro 
(divdesmit eiro un 00 centi) apmērā un, izmantojot elektronisko izso-
ļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē. 

Izsoles noteikumi pieejami – www.jekabpils.lv.
Informācija pa tālr. 65207053, 29608883.

3.  jūnijā SIA „Ošukalns” ai-
cināja Jēkabpils pilsētas domes 
priekšsēdētāju Aivaru Krapu un 
pašvaldības atbildīgos speciālis-
tus, kā arī mediju pārstāvjus pie-
dalīties asfaltbetona paraugu urb-
šanas procesā Zīlānu ielas posmā 
no Rīgas ielas līdz Ventas ielai.

Paraugi tika ņemti di-
vās vietās. Vienu noteica, bals-
toties uz ceļu specifikācijas 
„Metodiskajiem norādījumiem 
urbto asfaltbetona paraugu no-
ņemšanai”. „Noteikumi paredz 
paraugu sēriju ņemt katrā ie-
klātās joslas kilometrā, atbilsto-
šās vietas noteikšanai izmantojot 
nejaušo skaitļu tabulu, kas sakrīt 
ar paraugu ņemšanas dienas da-
tumu”, skaidroja SIA „Ošukalns” 
prokūrists Jānis Hauka. Otru pa-

raugu ņemšanas vietu izvēlējās 
mediju pārstāvji.

Porainības noteikšanai katrā 
vietā tika veikti četri urbumi  – 
divus no tiem SIA „Ošukalns” no-
dos testēšanai sertificētā labora-
torijā, pārējie tika nodoti pasūtī-
tājam – Jēkabpils pilsētas pašval-
dībai. Tāpat tika paņemti paraugi 
riteņu sliežu testa veikšanai.

A.  Kraps uzsvēra, ka „SIA 
„Ošukalns” aicinājums piedalī-
ties šajā procesā ļauj ne tikai eko-
nomēt pašvaldības līdzekļus pa-
raugu ņemšanai, bet arī padara 
procesu caurskatāmu. Viens pa-
raugu komplekts ir nodots arī 
pašvaldības rīcībā gadījumam, 
ja rodas vajadzība pārliecināties 
par būvuzņēmēja izvēlētās la-
boratorijas veikto testu rezultātu 

precizitāti. Bet ceru, ka tas nebūs 
nepieciešams.”

Paraugu ņemšanā piedalī-
jās arī projekta atbildīgais bū-
vuzraugs Juris Birkavs no SIA 
„K-RDB”, kas veica procesa fik-
sēšanu un paņemto paraugu 
plombēšanu.

Plānots, ka nākamajā nedēļā 
tiks veikta asfaltbetona paraugu 
noņemšana arī Zīlānu ielas pos-
mā aiz dzelzceļa pārbrauktuves, 
kur šonedēļ tika ieklāta pēdējā 
asfalta seguma kārta. Objekta no-
došana ekspluatācijā paredzēta 
jūlijā.

Zīlānu ielas pārbūve tiek veik-
ta projekta „Jēkabpils pilsētas in-
frastruktūras sasaiste ar TEN-T 
tīklu”.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

Latvijas Ģeotelpiskās informācijas aģentūra  in-
formē, ka no šī gada jūlija līdz novembrim, aģen-
tūras darbinieki veiks valsts ģeodēziskā tīkla punktu 
apsekošanas un sakārtošanas darbus Latgales reģio-
nā, tajā skaitā Jēkabpils pilsētas teritorijā.

Latvijas Ģeotelpiskās informācijas aģentūra ir 
Aizsardzības ministrijas pārraudzībā esoša valsts 
pārvaldes iestāde, kas saskaņā ar Ģeotelpiskās in-
formācijas likumu un Ministru kabineta 2013. gada 
9.  jūlija noteikumos Nr. 384 „Latvijas Ģeotelpiskās 
informācijas aģentūras nolikums” noteiktajām 
funkcijām un uzdevumiem iegūst, sagatavo un at-
jaunina ģeotelpiskās informācijas pamatdatus, tajā 
skaitā uztur valsts ģeodēzisko tīklu, kas ietver valsts 
ģeodēziskā tīkla punktu apsekošanu apvidū.

Aģentūras darbiniekiem ir darba apliecī-
bas, kuras nepieciešamības gadījumā var uzrādīt. 
Pārvietošanās notiek tikai ar Nacionālo bruņoto 
spēku automašīnām, kuras var atpazīt pēc valsts re-
ģistrācijas numura zīmēm, kas sākas ar burtiem LA. 
Aģentūras darbinieki ir tērpti darba apģērbā, uz ku-
ra ir atpazīšanas zīmes  – aģentūras logo, ieņema-
mais amats un vārda iniciālis un uzvārds.

Valsts ģeodēziskā tīkla uzturēšanas darbus veic 

ģeodēzistu grupa divu cilvēku sastāvā, kuri izpilda 
šādus darbus:

1. veic ģeodēziskā punkta meklēšanu apvidū,
2. atrastai grunts zīmei atrok punkta centru un 

veic fotografēšanu,
3. veic ģeodēziskos mērījumus punktā,
4. grunts zīmei izveido aprakumu (kupicu) un 

ierīko norādītājstabu,
5. 5 m rādiusā no punkta centra veic krūmu un 

koku līdz 12 cm diametrā nociršanu,
6. fotografē sakārtoto ģeodēzisko punktu un sa-

gatavo punkta abrisu,
7. atrastas sienas zīmes attīra no rūsas un citiem 

uzslāņojumiem,
8. virs sienas zīmes piestiprina informējošo 

plāksnīti,
9. fotografē sakārtoto ģeodēzisko punktu un sa-

gatavo punkta abrisu.
Lauka apsekošanas darbi var skart jebkuru vietu 

pilsētas teritorijā.
Informācija par aģentūru atrodama interneta 

vietnēs www.lgia.gov.lv un http://map.lgia.gov.lv
Informāciju sagatavoja:

Latvijas Ģeotelpiskās informācijas aģentūra 

Radžu ūdenskrātuves peld-
vietas ūdens kvalitāte atbilst no-
teiktajām prasībām – tā Jēkabpils 
pilsētas pašvaldību vēstulē in-
formēja Veselības inspekcijas 
Latgales kontroles nodaļa. Šī ga-
da 8. jūnijā Radžu ūdenskrātuves 

peldvietā tika veikta ūdens parau-
gu noņemšana atbilstoši LR MK 
2017. gada 28. novembra noteiku-
miem Nr.  692 „Peldvietas izvei-
došanas, uzturēšanas un ūdens 
kvalitātes pārvaldības kārtība” 
prasībām.

Kā informē Latgales kontroles 
nodaļa, pamatojoties uz mikro-
bioloģiskajiem izmeklējumiem, 
peldvietas ūdens kvalitāte neap-
draud peldētāju veselību un ir at-
ļauts peldēties.

Jau ziņots, ka šogad Radžu 
ūdenskrātuvei jau vienpadsmi-
to gadu pēc kārtas tika piešķirts  
Zilais karogs, kas ir pasaules po-
pulārākais tūrisma ekosertifikāts.

Zilais karogs apliecina Radžu 
peldvietas atbilstību starptautis-
kiem kvalitātes kritērijiem: ser-
viss un apsaimniekošana; ūdens 
kvalitāte; drošība; vides informā-
cija un izglītība. Radžu peldvietas 
ūdens daudzus gadus pēc kārtas 
ir klasificēts kā izcilas kvalitātes 
ūdens un tā mikrobioloģiskā kva-
litāte ilglaicīgā perspektīvā vērtē-
jama kā stabili laba. 

Radžu ūdenskrātuve ir bez-
noteces ūdenskrātuve, un saim-
nieciskā darbība tās tuvākajā ap-
kārtnē nenotiek.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

TIKS VEIKTA VALSTS ĢEODĒZISKĀ TĪKLA 
PUNKTU APSEKOŠANA

VEIC ASFALTBETONA PARAUGU URBŠANU 
ZĪLĀNU IELĀ

RADŽU ŪDENSKRĀTUVES PELDVIETAS 
ŪDENS KVALITĀTE ATBILST PRASĪBĀM



5 JĒKABPILS VĒSTIS     2020. GADA MAIJS  # 6 (299)

IZSOLE
Jēkabpils pilsētas pašvaldība, reģ. Nr. 90000024205, Brīvības ie-

lā 120, Jēkabpilī, elektroniskajā izsolē ar augšupejošu soli pārdod 
Jēkabpils pilsētas pašvaldībai piederošu nekustamo īpašumu ar ka-
dastra numuru 5601 002 1450 Brīvības ielā 157, Jēkabpilī, kas sastāv no 
apbūvētas zemes vienības 0,0509 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 
5601 002 1289 un būves ar kadastra apzīmējumu 5601 002 2081 008.

Nekustamais īpašums ierakstīts Zemgales tiesas Jēkabpils pilsētas 
zemesgrāmatā, nodalījumā Nr. 100000598884. 

Izsolāmais objekts tiek pārdots elektroniskajā izsolē vietnē  
https://izsoles.ta.lv ar augšupejošu soli.

Izsoles sākuma datums 10.08.2020., izsoles noslēgums  – 
10.09.2020. plkst. 13.00. 

Izsoles nosacītā cena 170 000,00 euro (viens simts septiņdesmit 
tūkstoši eiro un 00 centi). Izsoles solis 100,00 euro (viens simts eiro un 
00 centi). Pretendentu reģistrācija notiek no 2020. gada 10. augusta 
plkst. 13.00 līdz 2020. gada 30. augustam plkst. 23.59 elektronisko iz-
soļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv. 

Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 30.08.2020. jāie-
maksā nodrošinājums Jēkabpils pilsētas pašvaldības kontā Nr. 
LV87  UNLA  0009  0131  30793, AS „SEB banka”, kods UNLALV2X, 
nodrošinājums 10% apmērā no izsolāmā objekta nosacītās cenas 
17 000,00 euro (septiņpadsmit tūkstoši eiro, 00 centi) un dalības maksa 
50,00 euro (piecdesmit eiro un 00 centi) apmērā un, izmantojot elek-
tronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to 
dalībai izsolē. 

Izsoles noteikumi pieejami – www.jekabpils.lv.
Informācija pa tālr. 65207053, 29608883.

3. jūnijā Jēkabpils pilsētas do-
mes priekšsēdētājs kopā ar SIA 
„Jēkabpils pakalpojumi” valdes 
priekšsēdētāju Guntaru Leitānu, 
SIA „Jēkabpils pakalpojumi” ce-
ļu būvinženieri Aigaru Začestu, 
Pilsētvides departamenta direk-
toru Raitu Sirmoviču, Teritorijas 
plānošanas nodaļas vadītāju 
Kristīni Gardi, vecāko ainavu ar-
hitektu Jāni Vagoliņu un ma-
su mediju pārstāvjiem apsekoja 
būvdarbu norisi skeitparka, āra 
vingrošanas, kā arī trenažieru 
laukumā Filozofu ielā 15.

Jēkabpils pilsētas domes 

priekšsēdētājs A. Kraps informē-
ja: „Šobrīd plānota šīs teritorijas 
attīstība tieši jauniešu aktīvajai at-
pūtai. Šis laukums jau pēc mēne-
ša iegūs jaunu vizuālo izskatu un  
pavērs vēl vairāk iespēju jaunie-
šiem un citiem interesentiem pa-
vadīt savu brīvo laiku. Jau tuvāka-
jā laikā šajā teritorijā uzstādīsim 
jaunu soliņu par godu Jēkabpils 
pilsētas 350 dibināšanas gadadie-
nai. Uzskatu, ka ir svarīgi, labie-
kārtojot un attīstot pilsētvidi, ra-
dīt iespēju sniegt jauniešiem kva-
litatīvu brīvā laika pavadīšanu.”

Kā klātesošos informēja ce-

ļu būvinženieris A. Začests, aprī-
lī uzsāktie āra trenažieru un vin-
grošanas laukuma, kā arī skeit-
parka laukuma būvdarbi norit 
veiksmīgi. „Ir paveikta lielākā da-
ļa paredzēto darbu, – visā objekta 
teritorijā veikti pamata sagatavo-
šanas darbi, ieklāts bruģakmens 
segums lielākajā daļā projektā pa-
redzētajās gājēju takās un skeit-
parka laukuma atpūtas zonā. Daļa 
trenažieru jau ir uzstādīti, tuvāka-
jā laikā vingrošanas laukums tiks 
aprīkots ar vēl trīs vingrošanas 
elementiem. Drīzumā arī ieklā-
sim specializēto gumijas segumu 
vingrošanas laukumā.” tā darbus 
objektā komentēja A. Začests.

Noslēdzošajā posmā pare-
dzēts veikt apzaļumošanas darbus 
un uzstādīt liela izmēra dekoratī-
vus objektus ar apstādījumiem.

SIA „Jēkabpils pakalpojumi” 
līgumā paredzētās darbu kopē-
jās izmaksas skeitparka lauku-
ma izbūvei ir 63  tūkstoši eiro ar 
PVN, savukārt vingrošanas lau-
kumam – 42 tūkstoši eiro ar PVN. 

Plānots, ka darbi tiks paveik-
ti laicīgi, iekļaujoties līgumā pa-
redzētajā izpildes termiņā, kas ir 
2020. gada 31. jūlijs.

Informāciju sagatavoja 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības  

Sabiedrisko attiecību nodaļa un  
SIA „Jēkabpils pakalpojumi”

SIA „Jēkabpils siltums” in-
formē, ka no 10.  jūnija ir atsākta 
klientu apkalpošana klātienē, ie-
vērojot valstī noteiktos piesardzī-
bas pasākumus.

Klientus aicinām ievērot dis-
tanci, izmantot savus mutes un 
deguna aizsegus un personiskos 
rakstāmpiederumus. Riska gru-
pas personas un apmeklētājus ar 
elpceļu saslimšanas pazīmēm lū-
dzam no klātienes apmeklējuma 
atturēties!

Iespēju robežās klientus aici-
nām arī turpmāk izmantot iespē-

ju informāciju saņemt attālināti. 
Rakstiskos iesniegumus (tajā skai-
tā arī par līgumsoda neaprēķinā-
šanu maznodrošinātām un trūcī-
gām personām) var nosūtīt arī pa 
pastu, adresējot SIA „Jēkabpils sil-
tums”, Nameja iela 4A, Jēkabpils, 
vai arī atstāt uzņēmuma  pasta 
kastītē, kas atrodas uzņēmuma 
telpās, 1. stāvā.

Uzņēmuma darba laiks:
pirmdiena: 8.00–18.00,
otrdiena: 8.00–17.00,
trešdiena: 8.00–17.00,
ceturtdiena: 8.00–17.00,

piektdiena: 8.00–16.00.
Pusdienu pārtraukums 12.00–13.00.

Kontakti saziņai:
• sekretāre/ekonomiste, 

t.  65233100;
• klientu apkalpošanas
speciāliste, t. 65234720;
• galvenā grāmatvede,
tālr. 65220712;
• juriste 65220714;
• grāmatvedība 65220711, 

65234800, mob.t. 22015131.
• E-pasts: jekabpilssiltums@

jekabpilssiltums.lv.
SIA „Jēkabpils siltums”

15.  jūnijā tika atsākta siltu-
menerģijas piegāde daudzdzī-
vokļu ēkām no Tvaika ielas kat-
lumājas, līdz ar to nodrošināta 
arī karstā ūdens piegāde patērē-
tājiem. Atgādinām, ka sakarā ar 
siltumtīklu rekonstrukcijas dar-
bu atsākšanu no šī gada 5. maija 
no Tvaika ielas katlu mājas neti-
ka padota siltumenerģija ūdens 
uzsildīšanai minētās katlu mā-
jas apkalpošanas mikrorajoniem. 
Sākotnēji tika prognozēts, ka sil-
tumenerģijas atjaunošana varē-
tu notikt pēc diviem mēnešiem. 
Tomēr ņemot vērā veiksmīgu 
būvdarbu norisi un tehnisko dar-
bu, karstā ūdens padeves atjau-
nošana no Tvaika ielas katlumā-
jas tika nodrošināta pat ātrāk ne-
kā sākotnēji prognozēts. Kā in-

formēja SIA „Jēkabpils siltums” 
valdes priekšsēdētājs Aleksandrs 
Karpenko, jau 12.  jūnijā SIA 
„Jēkabpils siltums” uzsāka Tvaika 
ielas katlu mājas maģistrālo sil-
tumtrašu uzpildīšanu un pēc ma-
ģistrālo siltumtrašu uzpildīšanas 
veica jauno siltumtrašu hidrau-
lisko pārbaudi. Attiecīgi 15.  jū-
nijā tika atsākta siltumenerģi-
jas piegāde daudzdzīvokļu ēkām 
no Tvaika ielas katlumājas. Kā 
skaidroja A.  Karpenko, karstais 
ūdens normālā temperatūrā pa-
tērētājiem 15. jūnijā tika nodroši-
nāts pakāpeniski, jo uzsildīšana ir 
diezgan ilgs process, ņemot vērā, 
ka jāuzsilda viss ūdens, kas  kopš  
5.maija bija atdzisis trasēs – tie ir 
vairāki simti līdz tūkstoš kubik-
metru ūdens. Līdz ar to nepie-

ciešams diezgan ilgs laiks – aptu-
veni 6–8 stundas  – līdz parādās 
normālas temperatūras karstais 
ūdens.

Līdz vasaras beigām vēl tur-
pināsies būvdarbi SIA „Jēkabpils 
siltums” projektā „Siltumapgādes 
pārvades un sadales sistēmas 
efektivitātes paaugstināšana 
Jēkabpils pilsētā, Tvaika ielas ra-
jonā”. Šonedēļ notiks metinā-
šanas darbi objektos, kas neie-
tekmē siltumapgādi pilsētā. Pēc 
tam tiks veikta šuvju pārbaude 
un mufēšana. Vēlāk plānoti de-
montāžas darbi – tiks demontēta 
virszemes trase, kā arī vecā me-
tāla caurule un kolonas. Pēc de-
montāžas turpināsies apkārtnes 
labiekārtošana. 

SIA „Jēkabpils siltums”

Jēkabpils pilsētas kapu apsaimniekotājs SIA „Jēkabpils pakalpo-
jumi” atgādina, ka iedzīvotājiem ir iespēja šķirot kapu atkritumus 
Jēkabpils pilsētas kapos. 

Šī iespēja ir radīta, lai to lietderīgi izmantotu, tāpēc ikvienu, kurš 
uzkopj kapa vietu, aicinām pievērst uzmanību norādēm, kas atrodas 
uz konteineriem: 

• Atkritumu laivās jeb BIOMASAS konteinerā DRĪKST IZMEST 
TIKAI skujas, smiltis, lapas, dabīgos ziedus un visu, kas bioloģiski no-
ārdās. Biomasas konteinerā nedrīkst mest plastmasas puķes, plastma-
sas maisiņus, sveces, puķu podus, vāzes, cimdus utml. lietas. 

• Konteinerā KAPU ATKRITUMIEM jāizmet sveces, plastmasas 
maisiņi un plastmasas puķes, puķu podi, vāzes, drātis utt. Tajā nedrīkst 
izmest skujas, smiltis, dabīgos ziedus! 

Šķirošanas konteineri atrodas uz kapu galvenās ejas blakus jauna-
jai kapličai.

Rīkosimies atbildīgi un rūpēsimies par to, lai atkritumu šķirošana 
kļūtu par ikdienas ieradumu.

Santa Kūlīte, 
SIA „Jēkabpils pakalpojumi”, sabiedrisko attiecību speciāliste

BŪVDARBI SKEITPARKA UN TRENAŽIERU 
LAUKUMĀ NORIT VEIKSMĪGI

SIA „JĒKABPILS SILTUMS” NO 10. JŪNIJA ATSĀKA 
KLIENTU APKALPOŠANU KLĀTIENĒ

AICINA ŠĶIROT ARĪ KAPU 
ATKRITUMUS

ATSĀKTA SILTUMENERĢIJAS PIEGĀDE 
DAUDZDZĪVOKĻU ĒKĀM NO TVAIKA IELAS 
KATLUMĀJAS

PASAŽIERU IEVĒRĪBAI!
No 2020. gada 15. jūnija Jēkabpils pilsētas autobusu maršrutu
Nr. 1 Poliklīnika – Jaunā iela – Bebru iela – CSDD
Nr. 3 Pansionāts – Stacija
Nr. 5 Poliklīnika – Stacija
Nr. 8 Ģimnāzija – Bebru iela – Zīlāni
reisu izpildes tiek atjaunotas pilnā apmērā.
Sakarā ar Viestura ielas remontdarbiem maršruti Nr. 2 un Nr. 7 

atsāks kursēt no 2020. gada 1. septembra.
2020. gada 13. jūnijā Jēkabpils pilsētā autobusi kursēs pēc sest-

dienas grafika.
SIA „JĒKABPILS AUTOBUSU PARKS”  

pasažieru pārvadājumu daļa.



6JĒKABPILS VĒSTIS     2020. GADA JŪNIJS  # 6 (299) 

MUZEJA PIRMSĀKUMI

Jēkabpilī darbojas viens no 
vecākajiem pašvaldību muze-
jiem Latvijā. Šogad aprit tie-
ši 100  gadi kopš laika, kad 
1920.  gadā Jēkabpils Valsts vi-
dusskolā skolotājs A. Štokmanis 
izveidoja „Dzimtenes senatnes 
pētīšanas pulciņu”. Drīz vien sa-
vākto materiālu bija tik daudz, 
ka varēja dibināt nelielu muze-
ju un pāris reižu nedēļā to at-
vērt publikai. Sākumā eksponā-
tus izvietoja nelielā ēkā blakus 
skolai. Dzimtenes senatnes pē-
tīšanas pulciņš pārtapa par sko-
las muzeju, kas vēlāk kļuva par 
pamatu pilsētas muzejam.

MUZEJA DIBINĀTĀJS UN TĀ PIRMAIS 
DIREKTORS ARNOLDS ŠTOKMANIS 
(17.08.1895. – 18.12.1970.)

„„Hem, hem..”, „štoks”, „dīvainis” – šīs trīs iesaukas, ko 
skolotājam Arnoldam Štokmanim devuši audzēkņi, mēs 
1924. gada pirmklasnieki, zinājām jau pirms vēstures ie-
vada stundas. 

Vēstures stundas turpmāk notika skolas Dzimtenes se-
natnes pētīšanas pulciņa muzejā, vienstāva sarkanu ķieģe-
ļu ēkā šaipus Baltajai mājai. … Te bija izstādīti gan atvei-
di no skolas grāmatu notēlojumiem, gan nekad neredzē-
ti akmens, bronzas, dzelzs cirvju, uzmavas šķēpu modeļi 
dabiskā lielumā, gan ierīces uguns ieguvei, primitīvi pod-
niecības darinājumi un podniecības ierīces. Un viduslai-

ku bruņinieku pilis: mūra sienas, torņi, grāvji, paceļamais 
tilts, Kokneses pils modelējums uz masīva zaļgana paugu-
ra trīsstūrī veidotais cietoksnis. Un pārsteidzoši daudz da-
žādu laiku ieroču, darba rīku, lauku sētu, slieteņu, namiņu 
miniatūru atveidojumu. …

Tikai modelēšana un zīmējumu izgatavošana nav sko-
lēnu Dzimtenes senatnes pētīšanas pulciņa biedru vie-
nīgais pienākums. Pulciņa biedri vāc arī Latvijas vēstu-
res materiālu oriģinālus, etnogrāfiskus un arheoloģiskus 
priekšmetus no Jēkabpils apkārtnes un citiem novadiem.” 
( J. Niedres atmiņas).

MUZEJAM SAVA ĒKA...
1933. gadā muzeja vajadzībām piešķīra divstāvu ēku 

Jēkabpilī Brīvības ielā 171.

Šī ēka celta 1820. gadā Valsts bankas vajadzībām, bet 
pēc jaunas bankas ēkas uzcelšanas tika nodota skolai. Tad 
jau diezgan regulāri trīs reizes nedēļā svētdienās un divās 
tirgus dienās – trešdienās un piektdienās – muzeju uz da-
žām stundām atvēra publikai. Muzejs šajā ēkā atradās līdz 
1996. gadam.

1941. gada 1. janvārī muzeju atdalīja no skolas, tam pie-
šķīra algotus darbiniekus – direktoru un apkopēju –, pa-
redzēja līdzekļus citām vajadzībām. Muzejs bija pakļauts 
Valsts Centrālā Vēstures muzeja virsvadībai, caur kuru no-
tika arī norēķināšanās par izdotajām naudas summām.

… UN IZSTĀŽU TELPAS
1950. gadā Jēkabpils Vēstures muzejam izstāžu rīkoša-

nai tika piešķirta dievnama ēka Brīvības ielā 167.

Vēlākajos gados šī ēka bija izmantota kā treniņu zā-
le smagatlētiem, mēbeļu veikals, konservu fabrikas 
noliktava.

Uzziņai – Brīvības ielā 167 atrodas Vissvētās Dievmātes 
Patvēruma pareizticīgo baznīca (Uniātu baznīca).

BRĪVDABAS NODAĻA „SĒĻU SĒTA”
Jau 1949. gadā muzejs pārņēma savulaik Jēkabpilī labi 

zināmā alus darītāja A. Hikšteina 19. gs. 80. gados stādī-
tā parka teritoriju un 1952. gadā sāka tur veidot brīvdabas 
nodaļu. Gandrīz pašā pilsētas centrā, Filozofu ielā, nu var 
apskatīt Augšzemei raksturīgās 19. gadsimta celtnes – dzī-
vojamo māju, graudu klēti, mazo klēti, kalvi, vējdzirnavas 
un pirti. 

Pirmā ēka, ko 1952. gadā pārveda uz Sēļu sētu, bija klēts 
no Aknīstes apkārtnes „Skārdupēm”. Pārējās ēkas pārves-
tas laikā no 1953. līdz 1958. gadam no Biržiem, Sērenes, 
Vārnavas.

MUZEJA DIREKTORS VALENTĪNS CIRSIS 
(15.05.1930.–08.02.1994.) 

JĒKABPILS VĒSTURES MUZEJAM – 100!

Dzimtenes senatnes 
pētīšanas pulciņa 
Vēsturiskās sekcijas 
„A” katalogs

Jēkabmiesta (Jēkabpils) Valsts vidusskola, Pasta iela 1.  
20. gs. 20. gadu sākums

Muzeja ēka Brīvības ielā 169/171. 20. gs. 80. gadi

V. Cirsis (centrā), iekārtojot izstādi par latgaļu grāmatām. 
1989. gada 2. decembris

Dievnama kopskats no Brīvības un Katoļu ielas krustojuma. 
1976. gads

Istabas augu izstāde dievnama ēkā Brīvības ielā 167

Jēkabpils Vēstures muzeja brīvdabas nodaļa „Sēļu sēta”.
20. gs. 60.–70. gadi

Jēkabmiesta (Jēkabpils) Valsts vidusskolas vēstures skolotājs 
A. Štokmanis (pirmais no labās) ar Dzimtenes senatnes 
pētīšanas pulciņa dalībniekiem. 20. gs. 20. gadi



7 JĒKABPILS VĒSTIS     2020. GADA MAIJS  # 6 (299)

1961. gadā, kad A. Štokmanis beidza savas darba gai-
tas, par muzeja direktoru kļuva Valentīns Cirsis. Šajā ama-
tā viņš nostrādāja līdz pēdējai mūža dienai. V. Cirsis dzi-
mis 1930. gada 15. maijā Daugavpils apriņķa Kalupes pa-
gastā mežsarga ģimenē. No 1955. gada dzīvoja un strādāja 
Jēkabpilī. Viņš prata saistīt apkārtējo uzmanību ar izcilām 
runas spējām, zināšanām un neizsīkstošu enerģiju, tāpēc 
viņu mēdza saukt par sabiedrības dvēseli. 

V. Cirsim bija daudzas aizraušanās, tomēr pati galve-
nā – ekskursiju vadīšana. Visas vasaras sestdienas un svēt-
dienas, viņa atvaļinājumi pagāja braukšanā, vadot ekskur-
sijas vai apskatot ekskursiju maršrutus.

20. GADSIMTA 80.–90. GADI
Muzejs paplašināja savu darbību un vairākās ēkās pil-

sētā tika atvērtas izstāžu zāles un ekspozīcijas. 

1981. gada 20. aprīlī atklāja piemiņas plāksni pie ēkas 
Brīvības ielā 26, kurā dzimuši gleznotāji Oto un Uga Skulmes. 
Šajā namā atradās memoriālā istaba un neliela izstāžu telpa. 

1983.  gada 7.  septembrī restaurētajā Svētā Nikolaja 

Brīnumdarītāja baznīcā durvis vēra jaunizveidotā izstāžu 
zāle.

1993.   gada septembrī ēkā, kurā savulaik dzīvojis ēr-
ģelnieks Pēteris Sīpolnieks, Brīvības ielā 141, apmeklētājus 
uzņēma muzeja Mūzikas nodaļa.

MUZEJS KRUSTPILS PILĪ

Ar Jēkabpils rajona Tautas Deputātu padomes valdes 
1994. gada 13. aprīļa lēmumu Nr. 056 Jēkabpils Vēstures 
muzeja valdījumā tika nodota Krustpils pils. Sākās izpētes 
un atjaunošanas darbi. Šajā gadā par muzeja direktori kļu-
va Inese Berķe.

1996. gada septembrī Jēkabpils Vēstures muzejs pārcē-
lās no ēkas Brīvības ielā 169/171 uz savu jauno mājvietu.

Tika atjaunots pils Vārtu tornis, iekārtotas telpas mu-
zeja krājuma glabāšanai, divās pils zālēs rīkotas tematiskās 

un mākslas izstādes. Taču līdz pilnīgai telpu atjaunošanai 
un iespējai iekārtot jaunu pilsētas vēstures ekspozīciju bija 
jāpaiet vairāk nekā 20 gadiem.

Tiekamies muzejā!
Jēkabpils Vēstures muzejs

P.S. NEDAUDZ STATISTIKAS
2019. gadā muzejā 

• Muzejs atvērts apmeklētājiem 353 dienas gadā
• Muzejs bija pieejams apmeklētājiem 2739 stundas 

gadā
• Apmeklētāju skaits: 23172
• Krājuma vienību skaits: 52531
• Muzeja darbinieku vadīto ekskursiju skaits 

muzejā: 813
• Novadīto izglītojošo programmu skaits: 230

Pētera Sīpolnieka memoriālā māja. Brīvības iela 141. 
20. gs. 90. gadi

Ieskats jaunizveidotajās ekspozīcijāsBrāļu Skulmju memoriālās mājas atklāšana

Krustpils pils. 1998. gads

Jēkabpils Vēstures muzeja darbinieki 1996. gada 6. septembrī. 
Pēdējais foto Brīvības ielā 169/171 pirms pārcelšanās uz 
Krustpils pili

RADĪSIM SVĒTKU SAJŪTU PILSĒTVIDĒ! 
Šis  – 2020.  gads  – ir 

Jēkabpils pilsētas 350 gadu ju-
bilejas gads. Tādēļ arī īpaša 
svētku sajūta tiks radīta pilsē-
tā ar dažādiem pārsteigumiem 
pilsētvidē. Jēkabpils pilsētas 
pašvaldības Teritorijas plānoša-
nas nodaļas vecākais ainavu ar-
hitekts Jānis Vagoliņš informē-
ja, ka septiņi vides objekti „350 
Jēkabpils” tiks izvietoti  plud-
malē pie Daugavas tilta, Kena 
parkā uz tilta pār dīķi mar-
gām, Islandes skvērā, Palejas 
un Kurzemes ielas krustojuma 
brīvajā zaļajā zonā, Viestura ie-
lā 1 (zaļajā zonā starp Viestura 
ielu un esošo autostāvvietu), 
Neretas un Vienības ielas zaļa-
jā zonā, Krustpils pils dīķī. Visi 
šie objekti veidoti kā foto ob-
jekti, kur ikviens varēs iezīmēt 
kādā fotogrāfijā pilsētai tik no-
zīmīgo gadu. Sevišķi jāuzsver vi-
des objekts pludmalē pie tilta pār 
Daugavu, kurš būs veidots lielā 
izmērā, radot iespēju iemūžināt 
skaistos saulrietus virs Daugavas 
upes un Jēkabpils panorāmu.

Pilsētas svētku noformēju-
mam tiks izmantoti metāla rām-
ji ar krāsainām svētku lentām, 
kas veidots kā sveiciens Jēkabpils 
350. dzimšanas dienā. Krāsainās 
lentas veidotas, atvasinot krāsu 

salikumus no Jēkabpils pilsētas 
logo, lenta ar skaitļiem 350 vei-
dota kā atgādinājums, ka esam 
pilsēta pie upes un viena no mū-
su vērtībām ir Daugavas upe, 
kas bijis kā pamats un sākums 
Jēkabpils pilsētas izveidei.

Plānots, ka Kena parka dī-
ķī tiks izvietoti gaismas objekti 
„Laiviņas”, kas veidoti kā papīra 
laiviņas, diennakts gaišajā laikā 
veidojot interesantus atspulgus, 
savukārt naktī gaismas objekti 

iedegsies un tiks izgaismoti no to 
iekšpuses, dīķa atspulgā veidojot 
interesantas gaismu spēles.

Dažādās vietās pilsētā izvie-
toti lielformāta baneri, sveicot 
pilsētas iedzīvotājus un viesus 
pilsētas 350 gadu jubilejā un at-
gādinot par šī gada nozīmīgu-
mu mūsu pilsētai. Vairākās vie-
tās pilsētā, autobusu pieturās iz-
vietotas informācijas plaknes, 
kur ir informācija pilsētas iedzī-
votājiem par plānotajām svēt-

ku norisēm, pasākumiem 
visas vasaras sezonā. Katru 
mēnesi informācija tiks ak-
tualizēta, aicinot iedzīvotā-
jus izbaudīt svētku gaisotni 
kādā no vairākiem Kultūras 
pārvaldes organizētajiem 
pasākumiem.

Vēl pilsētvidē būs svēt-
ku karogi „350 Jēkabpils” un 
karogi ar pilsētas simboliku. 
Par godu pilsētas 350 gadu 
jubilejai daļa karogu tiks iz-
gatavoti, godinot šo īpašo 
350.  svētku gadu, taču da-
ļa karogu tiks izgatavota ar 
Jēkabpils pilsētas simboliku.  
Svētku karogu montāža pil-
sētvidē notiks jūnija beigās 
un priecēs pilsētas iedzīvo-
tājus visu vasaras sezonu.

Kā uzsver Jānis Vagoliņš, 
būtiski, ka izgatavotās de-

korācijas ir  transformējamas 
un izmantojamas pilsētas nofor-
mēšanai arī turpmākajos gados. 
Pilsētas noformējumu papildi-
nās vasaras puķu stādījumi pil-
sētas dobēs un puķu piramīdas, 
kas tiks izvietotas dažādās vietās 
pilsētā. Kopumā noformējumam 
tiks izlietots finansējums no paš-
valdības budžeta 30 702,96 eiro.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

PILSĒTU SĀK 
ROTĀT SVĒTKU 
NOFORMĒJUMĀ

Jēkabpils pilsētvidē tiks izvietoti 
Līgo svētku noformējumi. Kā infor-
mēja Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Teritorijas plānošanas nodaļas vecā-
kais ainavu arhitekts Jānis Vagoliņš, 
Līgo noformējumu plānots izvie-
tot Kurzemes ielas un Vienības ie-
las rotācijas apļos, kur tas tiks vei-
dots tematiski atbilstošs Līgo no-
skaņai, izgatavojot jaunas dekorā-
cijas  – dažādu izmēru ozollapas un 
rudzupuķes ar stiprinājuma un balsta 
konstrukcijām.

Kurzemes un Vienības rotācijas 
apļos šīs dekorācijas vizuāli iedzīvi-
nās vienu no Līgo svētku galvenajām 
pamatvērtībām  – dabu, būšanu tajā 
un tās daudzināšanu. 

Savukārt Vecpilsētas laukumā, 
paredzēts uzstādīt lielo Līgo vainagu. 
Lielais Līgo vainags tiks veidots akci-
jas „Iepin Jāņu vainagā” ietvaros, do-
dot iespēju pilsētas iedzīvotājiem un 
viesiem piedalīties svētku radīšanā – 
pašiem sapošot pilsētu Līgo svēt-
kiem, atnesot Līgo pušķi, vainagu vai 
kādas citas Jāņu zāles un „iepinot” tās 
lielajā vainagā. 

Kopējās svētku noformējuma iz-
maksas 3015,32 eiro.



8JĒKABPILS VĒSTIS     2020. GADA JŪNIJS  # 6 (299) 

NVO  AKTUALITĀTES

Ģimenes un audžuģimenes atbalsta biedrība „DOMUS”, 
Rehabilitācijas centrs „DOMUS ATBALSTS” un 
Jēkabpils ārpusģimenes aprūpes atbalsta centrs

aicina uz atvērto durvju dienu 

2020. gada 3. jūlijā plkst. 11.00–14.00 
Rīgas ielā 150, Jēkabpilī 

Pasākuma laikā visiem interesentiem būs iespēja iepazīties ar 
piedāvātajiem pakalpojumiem, uzdot speciālistiem sev interesējošos 
jautājumus, kā arī ziedot asinis iekārtotā asinsdonoru punktā (līdzi 
jāņem personas apliecinošs dokuments).

Bērnus sagaida dažādi pārsteigumi. Pasākumā piedalīsies arī 
biedrības jaunais palīgs – kanisterapijas suns Lora.

Uz drīzu satikšanos!

Biedrība „Jauniešu klubs „13.
pirmdiena”” ir noslēgusi līgumu 
ar Jaunatnes starptautisko prog-
rammu aģentūru  par Izglītības un 
zinātnes ministrijas Jaunatnes po-
litikas valsts programmas  2020. 
gadam  2.2 sadaļas „Atbalsts ini-
ciatīvām jauniešu līdzdalības vei-
cināšanai un iekļaušanai sabied-
rībā” 2.2.2 apakšsadaļas „Atbalsts 
jauniešu aktivitātēm, kas vērstas 
uz jauniešu iekļaušanu sabiedrī-
bā, mazinot pret tiem vērsto var-
darbību un veicinot jauniešu ga-
rīgo veselību” ietvaros īstenojamo 
projektu – „Augšup!”.

Projekta mērķis ir veicināt jau-
niešu iekļaušanu sabiedrībā un 
līdzdalības veicināšanu vietējās 
norisēs, nodrošinot iespēju, ar ne-
formālās izglītības metodēs balstī-
tām aktivitātēm, apgūt jaunas zi-
nāšanas un prasmes par garīgo 
veselību. 

Projekta laikā paredzēts veikt 
pilotprojektu, kura laikā tiktu ana-
lizēts, kā jauniešu iekļaušanu sa-
biedrībā un jauniešu garīgo veselī-
bu veicina komplekss atbalsts – or-
ganizējot gan neformālās izglītības 
metodēs balstītas grupu nodarbī-
bas, gan individuālas konsultācijas 
pie psihologa. Projekta aktivitātes 
paredzētas jauniešiem vecumā no 
13 līdz 25 gadiem.

Lai sasniegtu projekta mērķi, 

plānotas sekojošas aktivitātes: 
• Neformālas jauniešu tikša-

nās/personīgās izaugsmes cikls 
„Augšup!”, kura laikā,  jaunieši va-
rēs iepazīt  aspektus, kas ietekmē 
viņu garīgo veselību. Aktivitātes 
vadīs savas jomas eksperti un ie-
dvesmojoši cilvēki. Paredzētas pie-
cas tikšanās.

• Jauniešiem būs iespēja ap-
meklēt individuālas konsultācijas 
pie psihologa. 

• Jauniešu labais darbs  – pro-
jekta noslēgumā jaunieši pēc savas 
iniciatīvas veiks vismaz vienu labo 
darbu jeb viņu pašu iniciatīvu vie-
tējai sabiedrībai. 

• Projekta izvērtēšanas 
pasākumi.

Jauniešu aktivitātes notiks no 
septembra līdz aprīlim un, sākot 
no augusta, būs plašāka informā-
cija par plānotajām aktivitātēm un 
to norises laikiem. Visas projek-
ta aktivitātes jauniešiem būs bez 
maksas. 

Projekta īstenošanas laiks no 
2020. gada 1. augusta līdz 2021. ga-
da 30.aprīlim. Projekta finansē-
jums: 2361,73  EUR. Projekts tiek 
īstenots Izglītības un  zinātnes mi-
nistrijas Jaunatnes politikas valsts 
programmas 2020  gadam valsts 
budžeta finansējuma ietvaros.

Biedrība 
„Jauniešu klubs „13. pirmdiena””.

Latvijas valsts budžeta finansē-
tās programmas „Ģimenei drau-
dzīga pašvaldība” atklātā projek-
tu pieteikumu konkursā NVO un 
pašvaldībām „Ģimenei draudzī-
gas vides veidošana” Sabiedrības 
integrācijas fonda padome ap-
stiprināja biedrības „Ģimenes un 
audžuģimenes atbalsta biedrī-
ba „DOMUS”” iesniegto projekta 
iesniegumu Nr. 2020.LV/ĢDP/35 
„Izglītojoša un atraktīva vasaras 
nometne Jēkabpils aizbildņiem un 
viņu bērniem „Krāsaini sapņi”, pie-
šķirot valsts finansējumu 9350 eiro 
apmērā.

Projekta ietvaros sadarbībā ar 
Jēkabpils pilsētas pašvaldību pa-
redzēta dienas nometne Jēkabpils 
administratīvajā teritorijā dzīvojo-
šiem aizbildņiem un viņu bērniem 
no šī gada 17.  augusta līdz 21.  au-
gustam biedrības telpās Rīgas ielā 
150, Jēkabpilī. Nometnes dalībnie-
kiem  – bērniem būs iespēja liet-
derīgi pavadīt skolas brīvdienas  – 
piedalīsies atpūtas un sporta akti-
vitātēs, radošajās darbnīcās, izzinās 
Jēkabpils pilsētas kultūrvēsturisko 
mantojumu, kā arī atraktīvā vei-
dā atsvaidzinās zināšanas, kas būs 
nepieciešamas, uzsākot skolas gai-
tas 1.  septembrī. Bērnu nodarbī-
bas un aktivitātes notiks vairākās 
grupās atbilstoši bērnu vecumam 
(pirmsskolas, sākumskolas, pus-
audži). Kamēr bērni pieredzējušo 
speciālistu vadībā būs aizņemti da-
žādās aktivitātēs un ekskursijās, vi-
ņu vecāki/aizbildņi apgūs aizbild-
ņu apmācības programmu, iegūs-
tot zināšanas, spējas un prasmes 
pilnvērtīgai bērnu aprūpei un au-
dzināšanai. Katru rītu plkst. 10.00 
nometnes un apmācību dalībnie-
ki ieradīsies biedrības telpās Rīgas 

ielā 150, Jēkabpilī, kur aizbildņiem 
notiks apmācības, bet bērniem ak-
tivitātes paredzētas dažādās pilsē-
tas vietās. Nepieciešamības gadī-
jumā tiks nodrošināts transports 
bērnu nogādāšanai uz aktivitātes 
norises vietu. Apmācības un aktivi-
tātes notiks līdz plkst. 18.00. 

Nometnes dalībniekiem tiks 
piedāvātas dažādas aktivitātes tel-
pās un dabā, tajā skaitā:

• pētniecisks pārgājiens ar 
orientēšanās uzdevumiem un fi-
ziskām aktivitātēm Krustpils pilī 
un Krustpils saliņā (bērniem);

• izzinoša ekspedīcija „Saus-
zemes un ūdens kukaiņu pētīšana 
dabiskā vidē” Jēkabpils Mežaparkā” 
(bērniem);

• radošās darbnīcas  – zīmēša-
na, krāsošana, veidošana, aplicēša-
na, kolāžu veidošana (bērniem);

• sporta diena „Jēkabpils 
Mežaparkā”  – veselīga dzīvesvei-
da stiprināšanai kopā ar fiziotera-
peiti (visai ģimenei)  – iespēja  iz-
aicināt savu ķermeni un pārbaudīt 
fiziskās spējas. Bauda prātam un 
ķermenim;

• māla trauku veidošana – kat-
ra bērna iztēles un radošo spēju at-
tīstības veicināšanai (bērniem);

• erudīcijas konkurss „ Jautrais 
zinātnieks” – eksperimentu un tri-
ku apgūšana un demonstrēšana 
(bērniem);

• prezentācijas un izstādes vei-
došana  –„Tu vari visu, ko patiesi 
vēlies”, nometnes noslēguma pasā-
kums (visai ģimenei).

Kamēr bērni nometnes vadītā-
ja, pedagogu, sociālā darbinieka, fi-
zioterapeita un citu atbalsta perso-
nu vadībā jautri un izzinoši pavadīs 
brīvo laiku, viņu vecāki/aizbildņi 
pieredzējušo speciālistu  – psiho-

loga, jurista un sociālā darbinieka 
vadībā apgūs aizbildņu apmācības 
programmu 64 stundu apjomā pēc 
Valsts bērnu tiesību aizsardzības 
inspekcijas apstiprinātās izglītības 
programmas, kurā paredzēts ap-
gūt sekojošas tēmas: 

1) drošas piesaistes veidošana;
2) ģimenes un citu bērnam no-

zīmīgu saikņu saglabāšana;
3) pozitīva disciplinēšana;
4) bērna pozitīvas pašapziņas 

veicināšana;
5) bērna attīstība līdz skolas 

vecumam;
6) bērna attīstība pirmspusau-

dža un pusaudža vecumposmā;
7) bērnu tiesību aizsardzības 

sistēma un aizbildnības tiesiskie 
aspekti;

8) kā aizbildnim palīdzēt sev, 
lai palīdzētu bērnam;

9) atkarību ietekme uz bērna 
attīstību.

Nometnes laikā paredzēti vai-
rāki saliedēšanas pasākumi ve-
cākiem/aizbildņiem un bērniem 
kopā. Izglītojošas, izzinošas, at-
pūtas un sporta aktivitātes veici-
nās ģimenes vērtību apzināšanos 
un pozitīvas attieksmes veidošanu 
sabiedrībā, kā arī mazinās prob-
lēmsituāciju rašanos aizbildņu ģi-
menēs. Paredzēts, ka nometnē un 
apmācībās varētu piedalīties 20 
aizbildņi un ne mazāk kā 30 bērni. 
Ja dalībai nometnē pieteiksies lie-
lāks aizbildņu skaits, tad prioritāri 
dalība nometnē tiks nodrošināta 
daudzbērnu, kā arī trūcīgajām un 
maznodrošinātajām ģimenēm.

Pieteikties aizbildņu apmācībām 
un nometnei var personīgi Rīgas ie-
lā 150, Jēkabpilī, vai zvanot uz tāl-
runi 29787201, vai rakstot e-pastu  
domusbiedriba@gmail.com.

Vairāk par biedrības aktivitātem 
var uzzināt biedrības mājas lapā 
www.domusatbalsts.lv.

Aļona Semeiko, 
Ģimenes un audžuģimenes atbalsta 

biedrība „ DOMUS” valdes priekšsēdētāja

ĪSTENOS PROJEKTU 
„AUGŠUP!”

AIZBILDŅUS UN VIŅU BĒRNUS AICINA 
PIETEIKTIES VASARAS NOMETNEI

NODARBINĀTĪBAS PASĀKUMS SKOLĒNIEM 
VASARĀ NOTIKS

Līdz 30. jūnijam Jēkabpils pilsētas paš-
valdība aicina nevalstiskās organizācijas ie-
sniegt projektus konkursam atbilstoši noli-
kumam „Par kārtību, kādā nevalstiskās or-
ganizācijas iesniedz projektus konkursam”. 
Nolikumā noteiktas vairākas projektu 
mērķu prioritātes, kas ir savstarpēji vien-
līdzīgas: sociālās atstumtības riska mazinā-
šana konkrētām sabiedrības grupām; pil-
sētas vēstures izzināšana, popularizēšana 
un saglabāšana; vides aizsardzības un vi-

des izglītības veicināšana Jēkabpils sabied-
rībā; pilsoniskās sabiedrības veidošana un 
stiprināšana; sabiedrības veselības un aktī-
va dzīvesveida veicināšanas pasākumu or-
ganizēšana; bērnu un jauniešu brīvā laika 
pavadīšanas dažādošana; neformālās izglī-
tības, tajā skaitā mūžizglītības, nodrošinā-
šana; tautas mākslas un nemateriālā kul-
tūras mantojuma pētīšana, aizsardzība un 
popularizēšana. 

Atbilstoši nolikumam, viena projekta 

realizācijai pašvaldība var piešķir finansēju-
mu ne vairāk 1000,00 eiro apmērā. Ar vie-
nu NVO pašvaldība var noslēgt līgumu ne 
vairāk kā divu projektu konkursā iesniegto 
projektu realizēšanai kārtējā gada laikā.

Projektus NVO iesniedz pašvaldībai, 
sūtot elektroniski uz e-pastu pasts@jekab-
pils.lv normatīvajos aktos par elektronisko 
dokumentu noformēšanu noteiktajā kārtī-
bā vai iesniedzot Vienas pieturas aģentūrā, 
Brīvības ielā 120, Jēkabpilī. Lai piedalītos 

konkursā, NVO iesniedz projekta pieteiku-
mu un projekta izmaksu tāmi. Pašvaldības 
līdzekļu saņēmējs ar projektu saistītā in-
formācijā nodrošina pašvaldības publici-
tāti un vizuālo identitāti atbilstoši pašval-
dības norādījumiem. Ar pilnu nolikuma 
tekstu var iepazīties pašvaldības mājas la-
pā www.jekabpils.lv, sadaļā Pašvaldība, 
Dokumenti, Nolikumi.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

Šovasar sadarbībā ar 
Nodarbinātības valsts aģentūru 
(NVA) tomēr notiks aktīvās nodar-
binātības pasākums vasaras brīv-
laikā personām, kuras iegūst izglī-
tību vispārējās, speciālās vai profe-
sionālās izglītības iestādēs. Kā in-
formēja Jēkabpils pilsētas pašval-
dības Nodarbinātības pasākumu 
organizatore Iveta Vārna, lai arī 
sākotnēji Covid-19 ierobežojumu 

dēļ tas tika atcelts, patlaban nodar-
binātības pasākums tomēr būs un 
tiks nodrošināts tiem skolēniem, 
kuri bija pieteikušies programmai 
jau šī gada februārī.

Sakarā ar Covid-19 izraisītajām 
izmaiņām, pasākums tiks realizēts 
jūlija un augusta mēnešos, nevis 
arī jūnijā, kā iepriekš tika plānots. 
Kopumā jūlijā un augustā strādās 
70 skolēni.

Skolēni strādās pilsētas labie-
kārtošanas un sakopšanas darbos 
pilsētas abos krastos, Mežaparka 
teritorijā. Pārsvarā skolēniem jā-
veic ravēšana, zāles grābšana, at-
kritumu lasīšana un citi darbi. 
Finansējums tiek nodrošināts 50% 
apmērā no valsts un 50% apmērā  
no Jēkabpils pilsētas pašvaldības.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

PAŠVALDĪBA AICINA NEVALSTISKĀS ORGANIZĀCIJAS ŠOGAD JAU OTRO 
REIZI IESNIEGT PROJEKTUS KONKURSAM



9 JĒKABPILS VĒSTIS     2020. GADA MAIJS  # 6 (299)

Latvijas–Lietuvas pārrobežu sadarbī-
bas programmas 2014.–2020. gadam ie-
tvaros apstiprināti divi Jēkabpils pilsētas 
pašvaldības iesniegtie projekta pieteikumi: 
„Starptautiskā tūristu maršruta „Strūves 
ģeodēziskais loks” izveide” un „Droša vide 
skolēniem un pedagogiem – pamats kvali-
tatīvai izglītībai”.

PROJEKTS LLI-477 „STARPTAUTISKĀ 
TŪRISTU MARŠRUTA „STRŪVES 
ĢEODĒZISKAIS LOKS” IZVEIDE”

Projekts attīstīs izziņas tūrismu 
Zemgales un Utenas reģionos, izmantojot 
„Strūves ģeodēziskā loka” punktus – uni-
kālu XIX gadsimta tehnoloģisko struktū-
ru, kas palīdzēja noteikt precīzu pasaules 
lielumu un formu un ir iekļauta UNESCO 
pasaules mantojuma sarakstā. Projekta 
mērķis ir uzlabot Strūves ģeodēzisko lo-
ka punktu tūrisma infrastruktūru Latvijā 
un Lietuvā, lai kultūras mantojums būtu 
pieejams un pievilcīgs iekļaušanai pārro-
bežu un starptautiskā tūrisma maršrutos. 
Zinātnisko sasniegumu vēsture tiks izstās-
tīta modernā un interaktīvā veidā. 

Projektā tiks pilnveidota trīs 

Strūves ģeodēziskā loka punktu  – 
Jēkabpils (LV), Daborkalns (LV), 
Storiai (LT) infrastruktūra, tiks vei-
dota interaktīva izstāde, kā arī filma.   
Jēkabpils pilsētā plānots rekonstruēt un 
labiekārtot Oskara Kalpaka laukumu un 
Strūves parku. Jēkabpils pašvaldība šajā 
projektā ir vadošais partneris.

Projekta kopējā indikatīvā summa ir 
850 509,69 EUR, Jēkabpils pilsētas pašval-
dības indikatīvā daļa sastāda 51 372,66 EUR, 
no kuras ERAF finansējums (85%)  – 
213 666,76 EUR, Jēkabpils pilsētas pašvaldī-
bas līdzfinansējums (15%) – 37 705,90 EUR.

PROJEKTS LLI-506 „DROŠA VIDE 
SKOLĒNIEM UN PEDAGOGIEM – PAMATS 
KVALITATĪVAI IZGLĪTĪBAI”

Projekta mērķis ir nodrošināt drošu 
ceļu un drošu vidi izglītības iestādēs sko-
lēniem un pedagogiem, uzlabot izpratni 
un iemaņas par satiksmes drošības jau-
tājumiem, apgūt iemaņas vardarbīgu un 
konflikta situāciju risināšanai, uzlabot 
drošību interneta vidē, nodrošināt skolē-
niem un pedagogiem drošu un draudzī-
gu vidi, kas rosina izaugsmi un radošu at-
tīstību projekta teritorijā Jēkabpilī (LV), 
Iecavā (LV), Jonišķos (LT) un Pakruoja (LT). 
Projekta ietvaros plānots Jēkabpils pa-
matskolas Rīgas ielā 200, Jēkabpilī, un tās 
teritorijas drošības uzlabošana – ārējo un 
iekšējo novērošanas kameru uzstādīšana, 

žoga ierīkošana u.c. aktivitātes.
Projekta kopējā indikatīvā sum-

ma ir 480  000,00  EUR, Jēkabpils pilsē-
tas pašvaldības indikatīvā daļa sastāda 
90  002,34  EUR, no kuras ERAF finan-
sējums (85%)  – 76  501,98  EUR, Jēkabpils 
pilsētas pašvaldības līdzfinansējums 
(15%) – 13 500,36 EUR.

Šī publikācija ir sagatavota ar Eiropas 
Savienības finansiālo atbalstu. Par šīs pub-
likācijas saturu pilnībā atbild Jēkabpils pil-
sētas pašvaldība, un tas nekādos apstākļos 
nav uzskatāms par Eiropas Savienības ofi-
ciālo nostāju.

Signe Bērziņa, 
Attīstības un investīciju nodaļas 

projektu vadītāja

LATVIJAS–LIETUVAS PĀRROBEŽU SADARBĪBAS PROGRAMMĀ 
APSTIPRINĀTI DIVI PROJEKTI

MODERNAS UN MŪSDIENĪGAS 
UROLOĢISKĀS PALĪDZĪBAS SNIEGŠANA

SLIMNĪCĀ NOTIKUŠAS PIRMĀS 
DIVAS AKMENS LĀZERSKALDĪŠANAS 
OPERĀCIJAS

13. jūnijā SIA „Jēkabpils reģionālā slimnīca” tika veiktas pirmās di-
vas AKMENS (urīnvadā un urīnpūslī) LĀZERSKALDĪŠANAS operāci-
jas! Operējošais dr. Māris Vlazņevs.

Paldies visam personālam!

Dārgie pacienti, rūpējoties 
par Jums, neatkarīgi vai akūtā 
vai plānveida etapā, un izprotot 
straujo medicīnas virzību mini-
māli invazīvo procedūru virzie-
nā, tehnoloģiju attīstībā, kvali-
tātes un mobilitātes virzienā, ko 
piedāvā jaunākās paaudzes medi-
cīnas iekārtas, esam priecīgi pazi-
ņot par jaunu un modernu ulltra-
sonogrāfijas un lāzerskaldīšanas 
ierīču iegādi Jēkabpils reģionālajā 
slimnīcā. 

Pacientam tas nozīmē visda-
žādāko ķirurģisko, uroloģisko, 
radioloģisko procedūru veikšanu 
ar minimālu iejaukšanos cilvēka 
ķermenī. Vēl nesen šīs operācijas 
tika veiktas ar ievērojamu griezie-
nu uz ķermeņa, garāku operācijas 
laiku un ilgāku pacienta atkopša-
nos pēc ķirurģiskās iejaukšanās.

Ultrasonogrāfijas ierīce pare-
dzēta diagnostiskās ultraskaņas 
attēlu vai šķidruma plūsmas ana-
līzei cilvēka organismā, datu ap-
strādei, kā arī punkcijas un biop-
sijas vadībai, un to izmanto seko-
jošās specialitātēs:

• uroloģijā,
• ķirurģijā,
• kardioloģijā,
• ginekoloģijā,
• neatliekamajā medicīnā,
• anestezioloģijā.
LĀZERIERĪCE (akronīms no 

angļu valodas LASER – „light am-
plification by stimulated emis-
sion of radiation”), kas paredzēta 
dažādu urīnceļu akmeņu endo-

skopiskai skaldīšanai. Uroloģijā ar 
lāzersistēmu iespējams saskaldīt 
jebkuras cietības un konsistences 
akmeņus (līdz 2  cm izmērā) ap-
rīkojumā ar mūsdienīgiem ope-
rācijas instrumentiem, neatkarīgi 
no akmens atrašanās vietas (nie-
res, urīnvads vai urīnpūslis). 

Minimāli invazīvā operāci-
jā speciālists, izmantojot dažādas 
operāciju tehnikas un palīgins-
trumentus, caur nelieliem grie-
zieniem vai ideālā gadījumā caur 
dabīgajām cilvēka organisma at-
verēm, ievadot organismā sīkus, 
speciālus instrumentus un opti-
ku, paveic operāciju. 

Pozitīvais visā minimāli in-
vazīvajā ārstēšanā ir mazāks cil-
vēka organisma bojājums, kā 
pie atvērtas operācijas, kas saīsi-
na slimnīcā pavadīto gultas die-
nu skaitu, sarežģījumu smaguma 
pakāpi un to skaitu, protams arī 
sāpju sindroms ir izteikti mazāks.

JĒKABPILS REĢIONĀLAJĀ 
SLIMNĪCĀ LĪDZ AR MODERNO 
TEHNOLOĢIJU IEGĀDI TIEK 
PAPLAŠINĀTA PAKALPOJUMU 
DAŽĀDĪBA UN IR PIEEJAMAS 
ŠĀDAS MINIMĀLI INVAZĪVAS 
OPERĀCIJAS, IZMEKLĒJUMI:

• urīnpūšļa apskate  – fibro- 
cistoskopija,

• urīnpūšļa / prostatas ope-
rācijas caur urīnizvadkanā-
lu – transuretrāla urīnpūšļa /  
prostatas rezekcija (TURU/ 
TURP),

• prostatas iegriešana caur ka-
nālu – transuretrāla prostatas 
incīzija (TUIP),

• caur ādu USG kontrolē veikta 
urīnpūšļa punkcija, drenāža – 
perkutāna troakāra cistosto-
mija USG kontrolē,

• caur ādu USG kontrolē veikta 
nieres savācējsistēmas punk-
cija, drenāža  – perkutāna 
nefrostomija USG kontrolē,

• prostatas audu paņemšana 
USG kontrolē caur taisno zar-
nu – transrektāla tēmēta pros-
tatas biopsija (TRUS P + B),

• nieru cistas punkcija caur ādu 
USG kontrolē  – perkutāna 
neiru cistas drenāža USG, 
kā arī jaunieviestie veselības 

aprūpes pakalpojumi:
• urīnizvadkanāla paplaši-

noša operācija  – optiska 
uretrotomija,

• operatīvu akmens izņemšana 
no urīnpūšļa – cistolitotripsija,

• minimāli invazīva jeb endo-
skopiska akmens, tā šķembu 
vai svešķermeņa izņemšana 
no nieres vai urīnvada,

• urīnvada atveres paplašināša-
na ar griezienu,

• urīnvada akmens lāzerskal-
dīšanu jeb ureteroskopija ar 
lāzerkontaktitotripsiju,

• nierakmeņu lāzerskaldīša-
na jeb ureterorenoskopija ar 
lāzerkontaktlitotripsiju.

Margarita Meļņikova,  
SIA „Jēkabpils reģionālā slimnīca” 

valdes priekšsēdētāja  



10JĒKABPILS VĒSTIS     2020. GADA JŪNIJS  # 6 (299) 

KULTŪRAS  AKTUALITĀTES

DZEJOĻI JĒKABPILIJ

SAJŪTU CETURTDIENAS

JĒKABA VAKARI.  
MŪSU NEZINĀMĀ VĒSTURE – UNIĀTI

UKRAIŅU BIEDRĪBAS „JAVIR” 
KONCERTS

MUZIKĀLAJĀ BALKONIŅĀ 
MUZICĒS ĒRIKS UPENIEKS UN 
KORIS „NOSKAŅA”

KONCERTS „ESI MAN TĀ”

PASAKU VAKARS ĢIMENĒM AR BĒRNIEM 
„PEPIJAS STĀSTIŅI”

Jēkabpils vārdu izrunā, atspoguļo un veido cil-
vēki, kuri šajā pilsētā dzīvo – pagātnē, tagadnē vai 
arī nākotnē. Pilsētnieks. Jēkabpilietis. Varbūt viņš te 
ir piedzimis, audzis. Varbūt ieceļojis un pat iedzīvo-
jies, iesakņojies kā koks vai kā mežs. Vai tas ir bijis vi-
ņa lēmums? Kurš to var atbildēt? Bet viņš zina, ka tā 
ir viņa vieta un ka tas ir viņa laiks šajā vietā, jo tas ne-
var būt citā vietā un citur tas nebūtu tāds pats kā šeit. 

Par godu Jēkabpils 350. gadadienai pēc intere-
šu apvienības „Literāts” izteikta aicinājuma dažādi 
autori (gan jaunāki, gan jau pieredzējuši) ir radījuši 

dzejoļus. Viņu laiks ir Jēkabpilī, kas atbalsojas liris-
kā pārdzīvojumā par pilsētu un savu vietu tajā. Šajā 
dzejas apkopojumā redzam gan Jēkabpils siluetus 
un krāsas, ainaviskus „triepienus”, pilsētas gaismas 
un ēnas, kā arī attiecības ar cilvēkiem gan sinhronis-
kā, gan diahroniskā laiktelpas ietvarā. Kaut arī dze-
joļi ir dažādi gan ritmā, gan izteiksmē un tēlainībā, 
katrā no tiem ir jūtama siltums un sirsnība, domājot 
par pilsētu, par Jēkabpili. 

Paldies visiem autoriem par atsaucību!
Sintija Kampāne-Štelmahere, 

Interešu apvienības „Literāts” vadītāja

Jēkabpils Kultūras pārvalde ša-
jā vasarā aicina pavadīt ceturtdie-
nas kopā, tiekoties „Sajūtu ceturt-
dienās”. Tie būs muzikāli izklaidē-
joši vakari katru otro ceturtdienu, 
kas radīs vasaras un nedēļas noga-
les sajūtu darba nedēļas vidū.

9. jūlijā plkst. 19.00 Kena 
parka estrādē viesosies Valters 
Krauze, kas iepazīstinās ar hu-

moristiskiem stāstiem no savas 
dzīves stand-up izrādē. Ar mu-
zikālo noformējumu viņa stāstus 
papildinās pianists Juris Kristons. 
Kurš gan Latvijā nezina enerģis-
ko, humora pilno un bieži vien 
arī nopietno TV zvaigzni, aktie-
ri, bijušo radio programmu va-
dītāju un vienkārši lielisko cilvē-
ku Valteru Krauzi!? Tūkstošiem 

cilvēku ir smējušies par viņa jo-
kiem, atbildējuši līdz ar viņu uz 
nopietniem jautājumiem TV šo-
vā „Es mīlu Tevi Latvija”, priecā-
jušies viņa vadītajos pasākumos 
un kāzās. Ir pienācis brīdis, kad 
Valters ar šiem stāstiem dalīsies ar 
skatītājiem. 

Biļetes cena 5 €. Biļetes „Biļešu 
Paradīzes” kasēs un internetā.

Jēkaba vakari kļuvuši par ik-
mēneša tradīciju. 30. jūlijā ko-
pīgā pastaigā veltīsim laiku ar 
Jēkabpils uniātiem saistītu vie-
tu apskatei. Viens no zināmā-
kajiem objektiem ir Uniātu jeb 
Dievmātes Patvēruma (Pokrova) 
baznīca, kas atrodas Jēkabpils vēs-
turiskajā centrā. Celta 1783.  ga-
dā kā baziliāņu klostera diev-
nams. Dievkalpojumi tajā notika 
pēc Uniātu jeb grieķu katoļticī-
go rita. 1839.  gadā ar imperatora 
Nikolaja  I pavēli par Ūnijas aiz-
liegšanu kādreizējā uniātu–bazi-
liāņu klostera baznīca kļuva par 
pareizticīgo baznīcu un ieguva 
Dievmātes Patvēruma baznīcas 
vārdu. 

Pēc pastaigas vēstures ma-
ģistrs, diakons Valdis Francisks 

Plenne pastāstīs par savu pētīju-
mu „Uniāti (grieķu katoļi) Latvijas 
teritorijā 17.–19. gadsimtā” un in-
teresantiem notikumiem uniātu 
baznīcas vēsturē, kas veidoja 
Latvijas konfesionālo un kultūr-

vēsturisko vidi. 
Tikšanās 30. jūlijā plkst.17.00 

pie Jēkabpils pilsētas bibliotēkas. 
Pasākums bez maksas. Obligāta 
iepriekšējā pieteikšanās pa tel. 
29554991.

Aicinām uz Jēkabpils uk-
raiņu kultūrizglītojošās bied-
rības „Javir” koncertu 31. jūlijā 
plkst. 18.00 Jēkabpils Kena parka 
estrādē.

Mūsu pilsēta šogad svin svēt-
kus, gads solās būt krāšņs, un ik-
viens ir gatavs piedalīties, lai vēlē-
tu laimes un iepriecinātu iedzīvo-
tājus un pilsētas viesus. Šajā kon-
certā ikvienam būs iespēja ierau-
dzīt, cik dažādi, cik krāšņi varam 
būt. Koncertā uzstāsies ukraiņu 

dziesmu ansamblis „JAVIR”, duets 
„Čar-ziļļa” un ukraiņu bērnu un 
jauniešu radošās studijas (BJRS) 
„JAVIR-CI” pārstāvji, kas ne ti-
kai dzied, bet arī teatralizē savus 
priekšnesumus. Pasākums iece-
rēts kā krāšņs un svinīgs notikums 
ar daudzveidīgu programmu un 
iespēju pilsētas iedzīvotājiem un 
viesiem iepazīt ukraiņu kultūru.

Vita Artjomenko, 
Krustpils kultūras nama 
pasākumu organizatore

Muzikālais balkoniņš ieskan-
dināja vasaru jau jūnija viducī, 
un turpinās to darīt visas vasa-
ras garumā  – trešdienu vakaros, 
plkst. 19.00, Krustpils kultūras na-
ma āra balkoniņā.

Jau 1. jūlijā Muzikālajā balko-
niņā sagaidīsim talantīgo ģitāris-
tu Ēriku Upenieku. Ēriks jau ir 
viesojies pie mums Jēkabpilī kopā 
ar Aivaru Hermani Kamerūzikas 
dienās. Viņa bagāžā ir vairāki mu-
zikālie projekti, kā arī koncerttūres 
kopā ar dažādiem Latvijā pazīsta-
miem mūziķiem, piemēram, Igo, 
Jāni Stībeli, Gintu Krievkalni, Uldi 
Marhilēviču. Šo vakaru plānojam 
mierīgas, relaksējošas mūzikas pa-
vadījumā. Vēlamies arī jūs enerģē-
tiski uzlādēt karstākajam mēnesim 
vasarā.

Savukārt 15. jūlijā balkoniņu 
ieskandinās Krustpils kultūras 
nama jauktais koris „Noskaņa”. 

Varam teikt, ka koncerts būs citā-
dāks formas ziņā, ne tāds, kā ie-
domājāties pirmajā brīdī. Būs ne-
gaidīti pārsteigumi – gan atraktīvi 
kora dalībnieku dueti, trio, kā arī 
brīnišķīgi solo iznācieni un pār-
steigumi. Esam pārliecināti – būs 
skaisti! Nāc, atpūties nedēļas vidū 
un uzlādējies atlikušajai nedēļai! 
Pasākums bez ieejas maksas.

Atceries, ka vēl joprojām sau-
dzējam un sargājam sevi – vietas 
iekārtosim tā, lai ērti un droši bū-
tu ikvienam apmeklētājam. Bet ai-
cinām apmeklētājus izvērtēt savu 
veselības stāvokli un, ja jūtat, ka tas 
nav atbilstošs pasākuma apmeklē-
šanai, lūdzam palikt mājās un ap-
meklēt nākamo plānoto koncertu. 
Aicinām ievērot arī personu fizis-
kās distancēšanās noteikumus, ne-
drūzmēties pie ieejas.

Vita Artjomenko, 
Krustpils kultūras nama 
pasākumu organizatore

23. jūlijā plkst. 19.00 Kena 
parka estrādē aicinām uz skaistu 
un melanholisku koncertprog-
rammu „Esi man tā”. 

Koncertā muzicēs Marts 
Kristiāns Kalniņš, grupas „Putnu 
balle” soliste Kristiāna Stirāne, pi-
anists Jānis Miltiņš, perkusionists 
Ivars Kalniņš. Programmā izska-
nēs skaistākās Imanta Kalniņa, 

Aivara Hermaņa, Valta Pūces un 
Jāņa Lūsēna sajūtu dziesmas. 
Klausoties šajās dziesmās, ikviens 
savā iztēlē sajutīs Latviju, tās skais-
tos vasaras vakarus, saules stariem 
pielietos rītus, miglas celšanos virs 
ūdens un ziedu burvīgo smaržu. 

Biļetes cena 5 €. Biļetes „Biļešu 
Paradīzes” kasēs un internetā.

10. jūlijā plkst. 19.00 Jēkabpils Tautas nama 
Lielajā zālē īpaši radītā mājīgā atmosfērā ģime-
nes ar bērniem aicinām uz pirmo Pasaku vakaru 
„Pepijas stāstiņi”, kurā dzīvosim līdzi pazīstamās 
zviedru rakstnieces Astrīdas Lindgrēnes grāmatu 
varonei – rudmatainajai Pepijai Garzeķei.

Par Pepiju sarakstītas vairākas grāmatas: „Pepija 
Garzeķe”, „Pepija Garzeķe uz kuģa klāja” un „Pepija 
Garzeķe Dienvidjūrā”. Stāstu krājumu galvenā va-
rone ir deviņus gadus veca meitene vārdā Pepija 
jeb pilnā vārdā  – Pepilota Viktorija Rullgardīna 
Kristaminta Eiframa meita Garzeķe. 

Pepija Garzeķe ir jautrs un interesants personāžs, 
kas liek smieties gan lieliem, gan maziem, iedvesmo 
ar savām idejām un fantāziju. Viņa mīl nēsāt dažā-
das krāsas zeķes un divtik lielākas kurpes, ko viņas 
tētis nopircis Dienvidamerikā, domājot, ka meitenes 
kājas drīz izaugs. Mums jāpiekrīt Pepijas draugu  – 
Tomija un Annikas – apgalvojumam, ka Pepija ir vis-
neparastākā meitene.

Pasākums bez ieejas maksas, taču ar iepriekšēju 
pieteikšanos, zvanot pa tālr. 20371536.

Santa Skosta, 
Jēkabpils Tautas nama pasākumu organizatore

Violeta Kļaviņa

Pilsēta mana

Pilij pāri vējiņš trauc,
Rudais lūsis ausis glauž.
Ūdens viļņos gulbju pāris
Savus bērnus kopā jauc.

Priežu smarža nāsīs kņud,
Sama ūsas meldros zib,
Tumšā straume garām skrej,
Baznīca tam pretim smej.

Kailām pēdām krasta smiltīs
Skuju rakstu kājas min.
Pilsēta, kur mītu es,
Vienmēr mīļi mani sveic.



11 JĒKABPILS VĒSTIS     2020. GADA MAIJS  # 6 (299)

Kultūras lappuses sagatavoja Jēkabpils Kultūras pārvalde

Pasākumu laikā iespējama fotografēšana un filmēšana. Fotogrāfijas var tikt izvietotas Jēkabpils Kultūras pārvaldes mājaslapā www.jkp.lv sadaļā „Galerija”, kā arī www.draugiem.lv un facebook.com.  
Pasākuma apmeklētājiem ir tiesības iebilst par fotogrāfiju izvietošanu.

BIBLIOTĒKĀS

Jūlijā Jēkabpils pilsētas bibliotēkas Bērnu li-
teratūras nodaļas lasītavā būs iespējams apskatīt 
Spodras Purviņas un viņas vadītā fotopulciņa da-
lībnieku fotogrāfiju izstādi „Jēkabpils gadu ritu-
mā”. Izstādē apskatāmi fotogrāfes Spodras Purviņas 
un viņas vadītā fotopulciņa dalībnieku darbi, kuri 
tapuši aptuveni pirms 15–20 gadiem. Fotogrāfijās  
it kā zināmas Jēkabpils vietas, Daugava un Meža 
parks, pazīstami cilvēki raugās uz mums un jautā: 
vai atceries šo vietu, vai pazīsti mani? 

No 6. līdz 17. jūlijam Jēkabpils pilsētas biblio-
tēkas Bērnu literatūras nodaļā būs iespējams pie-
dalīties vasaras spēlē „Jēkabpils – labo pārmaiņu 
pilsēta”. Gads nomaina gadu un nu jau Jēkabpilij 
350! Pilsēta nemitīgi aug un mainās. Mums grū-
ti aptvert visas pārmaiņas 350 gados – tad jādodas 
uz muzeju, bet pēdējo desmitgažu izmaiņas varam 
novērtēt! Spēlē minēsim attēlu mīklas un meklēsim 
internetā interesantus faktus par Jēkabpili.

Jūlijā Jēkabpils pilsētas bibliotēkas Bērnu lite-
ratūras nodaļā iespējams apskatīties izstādi „Tilts 
starp likteņiem”, kas veltīta rakstnieces Annas 
Skaidrītes Gailītes 80. jubilejai. Annas Skaidrītes 
Gailītes vārds labi pazīstams ne tikai jēkabpiliešiem, 
bet arī grāmatu draugiem visā Latvijā. Rakstnieci 
vienmēr interesējis reālu cilvēku patiess dzīves 
stāsts. Pirmā grāmata „Un tad ienāca postītājs” iz-
nāca 1998. gadā. Tā bija dziļi personīgs darbs, kurā 
apkopoti gan fakti, gan atmiņas par savā un savas 
dzimtas dzīvē pārdzīvoto. Arī nākamajos darbos, 
aprakstot dažādu cilvēku likteņus, jūtams autores 
līdzpārdzīvojums, un tas uzrunā grāmatas lasītā-
ju.  Gadu gaitā uzrakstīto grāmatu skaits iesniedzies 
trešajā desmitā, saņemtas daudzas atzinības balvas. 
No 2002. gada Anna Skaidrīte Gailīte ir Jēkabpils 
Goda pilsone. Šovasar, atzīmējot pilsētas 350. dzim-
šanas dienu, gaidāma rakstnieces veidota jauna sa-
jūtu grāmata par Jēkabpili. 

Arī Jēkabpils Galvenajā bibliotēkā jūlijā ie-
spējams apskatīties novadpētniecības izstā-
di „Jēkabpils Goda pilsone, kuras sirds pieder 
Krustpilij”, kas veltīta Annai Skaidrītei Gailītei. 
Bērnību pavadījusi Rubenes pagastā. Vidusskolu 
beigusi Krustpilī, grāmatniecības specialitāti stu-
dējusi neklātienē Maskavas Poligrāfijas institūtā.  
Bijusi laikraksta „Padomju Daugava” korespon-
dente, vadījusi ražošanas apvienības „Daiļrade” 
Jēkabpils iecirkni , aktīvi darbojusies Latvijas Tautas 
frontē. Savulaik kopā ar kolēģēm Jēkabpilī izvei-
doja grāmatnīcu „Cielava”, kuru tagad pazīstam kā 
„Zvaigzne ABC”.

Otrdien, 28. jūlijā, plkst. 17.0 Jēkabpils 
Galvenajā bibliotēkā (Rīgas ielā 212) viesosies zā-
ļu sieva Anita Līdace-Dobroļubova. Tikšanās no-
tiks pie Krustpils kultūras nama balkoniņa, lietus 
gadījumā  – Krustpils kultūras nama Mazajā zālē. 
Aicinām ikvienu interesentu apmeklēt izzinošo pa-
sākumu, kura laikā uzzināsiet, kā izmantot dabas 
spēku, lai uzlabotu pašsajūtu! Būs iespēja iegādāties 
dažādus sīrupus un ziedes. Ieeja bez maksas.

Jēkabpils Galvenās bibliotēkas Bērnu literatū-
ras nodaļā 16. un 23. jūlijā plkst. 16.30  iespējams 
piedalīties spēlē „Oki doki jeb kad mēs augām”. 
„Oki doki jeb kad mēs augām” ir daudzu mūzu ap-
veltītā radio žurnālista Dzintara Tilaka bērnības at-
miņu grāmata. Taču tajā nav ne druskas no skum-
jām žēlabām par to, ka toreiz, autora bērnībā, zāle 
bija zaļāka. „Ja piedzīvojumi negadījās, mēs tos radī-
jām no nekā. Gandrīz no nekā, jo vienmēr vajadzīgs 
pa rokai kaut kāds sīkums, lai kaut kas notiktu,” saka 
Dzintars Tilaks.

Iedvesmojoties no viņa grāmatas, mēs šīs ceturt-
dienas aicinām bērnus kopā ar vecākiem vai vec-
vecākiem nākt ciemos pie mums un kopā atcerē-
ties bērnības spēles, piemēram, klasītes un augstāk 
par zemi. Gaidīsim jūs Rīgas ielā 212, pagalmā pie 
Jēkabpils Galvenās bibliotēkas, ja līs lietus – uzspē-
lēsim Bērnu nodaļas lasītavā.

KINO JŪLIJĀ

Apmeklējot brīvdabas kino seansus, aicinām apmek-
lētājus nodrošināties ar plediem, pretodu līdzekļiem un 
siltu tēju. Nelabvēlīgu laikapstākļu gadījumā seanss var 
tikt atcelts vai pārcelts uz Jēkabpils Tautas nama Lielo 
zāli. Biļetes var iegādāties Jēkabpils Tautas nama kasē 
tās darba laikā, kā arī Kino Placī pirms seansa, taču par 
tām nav iespējams norēķināties ar bankas karti. Aicinām 
biļetes iegādāties savlaicīgi, jo vietu skaits ir ierobežots! 
Biļetes cena 3 €.

KOMĒDIJA „PILNĪGI NESADERĪGI”
Kino Placī Jēkabpils Tautas nama pagalmā no 1. līdz 

3. jūlijam katru vakaru plkst. 22.30 tiks demonstrēti šīs 
vasaras pirmie brīvdabas kino seansi. Kino Plača sezonu 
šovasar sāksim ar komēdiju „Pilnīgi nesaderīgi”. Režisora 
Nīla Bērgera komēdija ir sirsnīgi humoristisks skatījums 
uz attiecībām starp paralizētu bagātnieku un krimināli 
sodītu bezdarbnieku, kas tiek nolīgts par viņa aprūpētāju. 
Filma uzņemta pēc franču režisoru Olivjē Nakaša un Ērika 
Toledano godalgotās drāmas „Neaizskaramie” motīviem. 
Galvenajās lomās: Nikola Kidmena, Braiens Krenstons, 
Kevins Hārts. Filma angļu valodā ar subtitriem latviešu 
valodā.

ĢIMENES FILMA „SUŅA CEĻOJUMS”

No 8. līdz 10. jūlijam plkst. 22.30 Jēkabpils Tautas na-
ma pagalmā tiks demonstrēta ģimenes filma „Suņa ceļo-
jums”. Filmā atspoguļots aizkustinošs stāsts par kādu labsir-
dīgu suni, kurš ļauj skatītājam sekot līdzi saviem  gaišajiem 
piedzīvojumiem. Suns Beilijs laimīgi dzīvo kādā fermā 
Mičiganā kopā ar savu „zēnu” Ītanu un viņa sievu Hannnu. 
Viņam pat ir jauna rotaļu biedrene – Ītana un Hannas maz-
meitiņa Sīdžeja. Diemžēl kādudien Sīdžejas mamma no-
lemj aizvest meitenīti prom. Kad Beilija dvēsele gatavojas 
pamest šo dzīvi, lai sāktu jaunu, viņš apsola Ītanam, ka atra-
dīs Sīdžeju un sargās viņu, lai ko tas prasītu. Tā sākas Beilija 
ceļojums cauri daudzām dzīvēm, kas piepildītas ar mīles-
tību, draudzību un uzticību. Režisore  – Geila Mankuso.  
Filma angļu valodā ar subtitriem latviešu valodā.

ROMANTISKA KOMĒDIJA „ES, TU, VIŅŠ, VIŅA”
Jūlija vidū, no 15. līdz 17. jūlijam plkst. 22.30 Kino 

Placī izrādīsim romantisku komēdiju „Es, tu, viņš, viņa”. 
Romantiska un nedaudz dramatiska komēdija par pāri, 
kurš pēc 10 gadiem laulībā nolemj šķirties, taču tiesa pie-
šķir pārim mēnesi izlīgumam. Maksims un Jana laulībā 
nodzīvojuši 10 gadus. Nevarētu teikt, ka tie bijuši paši lai-
mīgākie desmit gadi viņu mūžā, bet arī par nelaimīgiem 
tos nevar nosaukt. Viņu attiecības ir pārvērtušās savienī-
bā, mīlestība  – cieņā, bet kaislība  – laulības pienākumā. 
Pāris nolēmis šķirties, tomēr tiesa, nesadzirdējusi vērā ņe-
mamus iemeslus laulības šķiršanai, dod laulātajiem vienu 
mēnesi izlīgumam. Vakarā Maksis un Jana satiekas mā-
jās un sarīko pēdējā desmitgadē pirmo, pamatīgo skan-
dālu. Režisors: Deivids Dodsons, Volodimirs Zelenskis. 

Lomās: Volodimirs Zelenskis, Jevģēnijs Koševojs, Nadežda 
Dorofejeva, Anastasija Korotkaja.

Filma krievu valodā ar subtitriem latviešu valodā.

FILMA „UZ NAŽIEM”
Kino Placī Jēkabpils Tautas nama pagalmā no 22. līdz 

24. jūlijam plkst. 22.30 būs skatāma filma „Uz nažiem”. 
Detektīvromāna cienīgs, komiski traģisks sižets, kurā tiek 
risināta mistērija par ģimenes „galvas” slepkavību un tās 
apstākļiem. Uzreiz pēc astoņdesmit piektās jubilejas no-
galināts detektīvromānu autors un kuplas ģimenes pat-
riarhs Harlans Trombijs. Slepkavības izmeklēšanu uzsāk 
harizmātiskais un skrupulozais detektīvs Benuā Blanks, 
kuram acumirklī kļūst skaidrs – slepkavību ir pastrādājis 
kāds no Trombija plašās ģimenes locekļiem. Bet kurš tieši? 
Atjautības spēle uz dzīvību un nāvi ir sākusies! 

Režisors  –  Raiens Džonsons. Lomās: Džeimija Lī 
Kērtisa, Daniels Kreigs, Kriss Evanss, Maikls Šenons. Filma 
angļu valodā ar subtitriem latviešu valodā.

ANIMĀCIJAS FILMA „NEGLĪTĀS LELLĪTES”
No 29. līdz 31. jūlijam plkst. 20.00 Jēkabpils Tautas 

namā tiks demonstrēta režisora Kellija Esberija animāci-
jas filma „Neglītās lellītes”. Brīnumains un krāsains piedzī-
vojumu stāsts par lellītēm, kas neatbilst pierastajiem stan-
dartiem. Pārsteidzošajā pilsētiņā Neglītvillā neparastais ir 
cieņā, savādais tiek uzskatīts par īpašu un skaistais ir kas 
vairāk par ārējo veidolu. Šeit dzīvo brīvdomātāja Moksija 
ar saviem dīvainajiem draugiem, priecājoties par dzīvi 
un bezgalīgajām iespējām, ko tā sniedz. Laiku pa laikam 
Neglītvillas iedzīvotāji palūkojas debesīs virs pilsētas, no 
kurienes uzrodas jaunas lellītes, kas tiek laipni uzņemtas 
viņu pulkā. Moksija tic, ka katrai lellītei ir savs bērns, un 
nolemj doties dzīves lielākajā piedzīvojumā. 

Režisors – Kellijs Esberijs. Filma latviešu valodā. Vietu 
skaits ierobežots.

FILMA „PELDI VAI GRIMSTI”

No 29. līdz 31. jūlijam plkst. 22.30 Kino Placī tiks de-
monstrēta filma „Peldi vai grimsti”. Lieliski franču aktie-
ri, smalks humors un īsts dzīves stāsts, kurā atklājas vīriešu 
iekšējā pasaule, savstarpējo attiecību mijiedarbība un ko-
pīgi sasniegtie mērķi. Īsti vīrieši – lai kādi tie nebūtu un ar 
kādām grūtībām tie nesastaptos – nekad nepadodas. Un, 
ja viņi apņemas ar kaut ko nopietni nodarboties, tad ne-
viens viņus neapturēs: nedz naudas un laika trūkums, nedz 
arī citu cilvēku viedokļi. Kopā savācas lieliskais septiņnieks, 
lai izbēgtu no pieaugušo dzīves ikdienas grūtībām pavisam 
savdabīgā veidā, – izveidojot vīriešu sinhronās peldēšanas 
komandu. Tad, kad problēmas „velk” uz leju, un šķiet, ka 
vairs nav izejas, ir svarīgi peldēt, nevis grimt! 

Režisors: Žils Lelušs.
Lomās: Metjū Amalriks, Gijoms Kanē, Benuā Polvurde, 

Virdžīnija Efira, Filips Katrins.
Filma franču, angļu, norvēģu valodā ar subtitriem lat-

viešu valodā.



12JĒKABPILS VĒSTIS     2020. GADA JŪNIJS  # 6 (299) 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības bezmaksas informatīvais tālrunis 80205008 
Izdevējs Jēkabpils pilsētas pašvaldība, reģistrācijas apliecība Nr. 1831.
Izdevumu sagatavoja Sabiedrisko attiecību nodaļa, tālrunis 65207318. 

Foto: Jānis Lācis.

• 28. jūnijā Ābeļu kapos plkst. 15.00
• 5. jūlijā Jēkabpils Pilsētas kapos plkst. 12.00

Viktors Siļčonoks,
Jēkabpils, Viesītes un Zasas Romas katoļu draudžu prāvests

Informācija par kapusvētkiem Romas katoļu draudžu kapsētās

KULTŪRAS PASĀKUMI JŪLIJĀ
Datums Laiks Vieta Pasākums Ieejas maksa

1.07. 19.00 Krustpils 
kultūras nams

MUZIKĀLAIS BALKONIŅŠ
Ērika Upenieka ģitārkoncerts Bez maksas

1.–3.07. 22.30
Kino Placis, 
Jēkabpils Tautas 
nama pagalms

KINO PLACIS 
Komēdija „Pilnīgi nesaderīgi”

3 €,
Jēkabpils Tautas nama 

kase, Kino Placis

6.07. 22.00 Kino Placis Ivana Kupala svētkiem veltīts pasākums
Rīko Jēkabpils ukraiņu biedrība

Bez maksas,
ar ielūgumiem

8.–
10.07. 22.30

Kino Placis, 
Jēkabpils Tautas 
nama pagalms

KINO PLACIS
Ģimenes filma „Suņa ceļojums”

3 €,
Jēkabpils Tautas nama 

kase, Kino Placis

9.07. 19.00 Kena parka 
estrāde

SAJŪTU CETURTDIENA
Valtera Krauzes stand-up izrāde

5 €,
„Biļešu Paradīzes” kasēs 

un internetā

10.07. 19.00 Jēkabpils Tautas 
nams

Pasaku vakars ģimenēm ar bērniem 
„Pepijas stāstiņi”. 
Pieteikšanās pa tālruni 20371536.

Bez maksas,
ar iepriekšēju 
pieteikšanos

15.07. 19.00 Krustpils 
kultūras nams

MUZIKĀLAIS BALKONIŅŠ
Jauktā kora „Noskaņa” īskoncerts  Bez maksas

15.–
17.07. 22.30

Kino Placis, 
Jēkabpils Tautas 
nama pagalms

KINO PLACIS
Komēdija „Es, tu, viņš, viņa”

3 €,
Jēkabpils Tautas nama 

kase, Kino Placis

21.07. 17.30 Krustpils 
kultūras nams

Poļu biedrība „Rodacy” ar programmu 
„Sobutki”. Bez maksas

23.07. 19.00 Kena parka
estrāde

SAJŪTU CETURTDIENA
Koncertprogramma „Esi man tā”
Muzicē Marts Kristians Kalniņš, grupas „Putnu 
balle” soliste Kristiāna Stirāne, pianists Jānis 
Miltiņš, perkusionists Ivars Kalniņš

5 €,
„Biļešu Paradīzes” kasēs 

un internetā

22.–
24.07. 22.30

Kino Placis, 
Jēkabpils Tautas 
nama pagalms

KINO PLACIS
Filma „Uz nažiem”

3 €,
Jēkabpils Tautas nama 

kase, Kino Placis

29.07. 19.00 Krustpils 
kultūras nams

MUZIKĀLAIS BALKONIŅŠ
Duets “Megija un Sandra” Bez maksas

29.–
31.07. 20.00 Jēkabpils Tautas 

nams
KINO MĪTNE
Animācijas filma „Neglītās lellītes”

3 €,
Biļetes Jēkabpils 

Tautas nama kasē

29.–
31.07. 22.30

Kino Placis, 
Jēkabpils Tautas 
nama pagalms

KINO PLACIS
Filma „Peldi vai grimsti”

3 €,
Jēkabpils Tautas nama 

kase, Kino Placis

31.07. 18.00 Kena parka
estrāde

Ukraiņu biedrības „Javir” muzikālais 
priekšnesums – apsveikums pilsētai Bez maksas

Līdz 31.07. Jēkabpils Tautas 
nams

Štelmaheru ģimenes gleznu un fotogrāfiju 
izstāde „Vienlaikus”
No 9. jūnija izstādi iespējams aplūkot katru darba 
dienu plkst. 13.00 – 15.00 vai iepriekš saskaņojot 
apmeklējuma laiku pa tālr. 20371536!

Bez maksas

BIBLIOTĒKĀS

1.–31.07.
Jēkabpils pilsētas bibliotēkas 
Bērnu literatūras nodaļas 
lasītava

Spodras Purviņas un viņas vadītā 
fotopulciņa dalībnieku fotogrāfiju 
izstāde „Jēkabpils gadu ritumā”

Bez 
maksas

01.07.–31.07. Jēkabpils Galvenā bibliotēka Jēkabpils mākslas skolas pedagogu darbu 
izstāde „Jēkabpils – 350”

Bez 
maksas

01.07.–31.07. Jēkabpils Galvenā bibliotēka
Novadpētniecības izstāde: Jēkabpils 
Goda pilsone, kuras sirds pieder 
Krustpilij. Veltījums A. S. Gailītei

Bez 
maksas

6.–17.07 Jēkabpils pilsētas bibliotēkas 
Bērnu literatūras nodaļa

Vasaras spēle „Jēkabpils – labo pārmaiņu 
pilsēta”

Bez 
maksas

16.07. 16.30
Jēkabpils Galvenās bibliotēkas 
Bērnu literatūras nodaļa 
(pagalmā pie bibliotēkas)

Pagalma spēles 
„Oki doki jeb kad mēs augām”

Bez 
maksas

23.07. 16.30
Jēkabpils Galvenās bibliotēkas 
Bērnu literatūras nodaļa 
(pagalmā pie bibliotēkas)

Pagalma spēles 
„Oki doki jeb kad mēs augām”

Bez 
maksas

28.07. 17.00 Jēkabpils Galvenā bibliotēka,
(pagalmā pie bibliotēkas)

Tikšanās.  
Zāļu sieva Anita Līdace-Dobroļubova

Bez 
maksas

30.07. 17.00 Vēst. Latvijas bankas ēka, 
Pormaļa ielā 11

Jēkaba vakari. Mūsu nezināmā vēsture.  
Šoreiz par uniātiem. Plkst.17.00 pulcēšanās pie 
Jēkabpils pilsētas bibliotēkas. Obligāta iepriekšējā 
pieteikšanās pa tel. 29554991

Bez 
maksas

1.–31.07. Jēkabpils pilsētas bibliotēkas 
Bērnu literatūras nodaļa

Plaukta izstāde „Tilts starp likteņiem”, 
veltīta rakstniecei Annai Skaidrītei 
Gailītei – 80

Bez 
maksas

12+

12+

12+

16+

Par godu Jēkabpils pilsētas 350. un 
Jēkabpils Vēstures muzeja 100. jubile-
jai no 16. jūnija līdz 12. jūlijam jēkabpi-
liešiem un viesiem dāvinām iespēju bez 
maksas apmeklēt jauno Jēkabpils pilsētas 
vēstures ekspozīciju.

Vēlamies vērst mūsu viesu uzmanī-
bu, ka pēc 12. jūlija Krustpils pils A korpu-
sā (Kungu mājā) atsāksies remontdarbi, un, 
lai nodrošinātu apmeklētāju drošību, jaunās 
ekspozīcijas uz šo laiku tiks slēgtas.

Pagaidām savs apmeklējums muzejā 
iepriekš nav jāpiesaka. Tomēr, ja interese 
būs liela, plānojam ieviest iepriekšēju pie-

rakstu, lai spētu izpildīt valstī noteiktās sa-
nitārās normas. Lūdzam sekot līdzi infor-
mācijai muzeja mājas lapā www.jekabpils-
muzejs.lv un sociālajos tīklos.

Lūdzam neapmeklēt muzeju, ja jums 
ir elpceļu infekcijas slimības simptomi, 
noteikta pašizolācija, mājas karantīna vai 
stingra izolācija. Muzejam ir tiesības per-
sonām ar elpceļu infekcijas slimības pazī-
mēm liegt ieeju muzejā un aicināt atstāt 
muzeju.

Jēkabpils Vēstures muzeja darba laiks: 
no pirmdienas līdz piektdienai plkst. 9.00–
18.00, sestdien, svētdien plkst. 10.00–17.00.

Godinot Jēkabpils pilsētu 350. dzimša-
nas dienā, Jēkabpils Sporta centrs piedāvā 
vienreizēju iespēju svinēt svētkus kustībā 
un savā īpašumā iegūt ekskluzīvu jubilejas 
medaļu. Lai to saņemtu, ir jāpieņem izai-
cinājums skrienot, ejot vai braucot ar velo-
sipēdu, sakrāt 350 km. Individuālie dalīb-
nieki kilometrus krāj individuāli, savukārt 
ģimenes un organizācijas to dara kopīgiem 
spēkiem no pieteikšanās brīža līdz 2020.
gada 27.augustam.

Kilometru uzskaite jāveic katram da-
lībniekam kāda no sporta aplikācijām (pie-
mēram, „Endomondo”).

Izaicinājums sākas 11. jūnijā, tam jāpie-
sakās līdz 11. jūlijam  – https://forms.gle/
ysjPCymmzhZB71c4A, bet atskaites for-
ma jāaizpilda līdz 27. augustam – https://
forms.gle/ERqe1HJHubbz9hTD8.

Medaļas visiem tiem, kas pieveiks iz-

aicinājumu (ģimenes un organizācijas sa-
ņem vienu kopīgu medaļu), tiks pasniegtas 
Sporta svētku laikā 2020. gada 29. augustā 
Jēkabpils Mežaparkā.

Aicinām svinēt Jēkabpils svētkus kus-
tībā un dalīties ar savu aktivitāšu fotogrā-
fijām sociālajos tīklos, atzīmējot ierak-
stā @Jēkabpils sporta centrs un lietojot 
#Jēkabpils350km un #Jēkabpils350. Foto 
varat sūtīt arī uz e-pastu jekabpilssc@in-
box.lv. Interesantāko un iedvesmojošā-
ko ierakstu autorus apbalvosim ar brīv-
biļetēm slidošanai jaunajā Jēkabpils ledus 
hallē.

Vairāk informācijas izaicinājuma noli-
kumā  – https://jekabpilssc.lv/sacensibas/
nolikumi.

Lāsma Irša, 
Jēkabpils sporta centra 

vecākā sabiedrisko attiecību speciāliste

Kā jau ierasts, Saulgriežu laikā Jēkabpils 
Sporta centrs aicina uz tradicionālo nakts 
skrējienu „Papardes ziedu meklējot”, 
kas šogad notiks pirmdien, 22. jūnijā, 
Jēkabpils Mežaparkā pie Radžu peld-
vietas. Skrējiens ir pielāgots ierobežoju-
miem un šoreiz sāksies agrāk nekā ierasts 
– plkst. 23.00. Aptuveni 2,4 kilometrus ga-
rā trase vedīs apkārt Mežaparkam, un tā 
būs lieliska iespēja pievienot kilometrus 
izaicinājumam “350 km Jēkabpils”!

Pieteikties skrējienam varēs sacensī-
bu dienā sacensību norises vietā no plkst. 
22:00 līdz 22:45. 1.–6. vietu ieguvējus ap-

balvosim ar Līgo svētku tradicionālām vel-
tēm, bet ikviens skrējiena dalībnieks sa-
ņems īpašo nakts skrējiena medaļu.

Skrējienā gūsim pirmssvētku enerģijas 
lādiņu, pozitīvas emocijas, kopā sanākša-
nas prieku un, protams, būsim papardes 
zieda meklējumos! Daiļā dzimuma pārstā-
ves ir aicinātas ierasties vainadziņos, dā-
mai ar skaistāko vainadziņu – pārsteiguma 
balva. Ja vēlaties gaišāku ceļu, ņemiet līdzi 
arī lukturīšus.

Ar skrējiena nolikumu var iepazīties 
Jēkabpils sports centra mājas lapā www.je-
kabpilssc.lv

MUZEJA PASĀKUMI JŪLIJĀ
Datums Laiks Pasākums Norises vieta

KRUSTPILS PILS

Līdz 31.08. Gleznu izstāde „Jēkabpils mākslinieka acīm”
Ieejas maksa: 0,30 / 0,50 EUR

Krustpils pils
Marmora zāle

Līdz 31.12.
Izstāde –”100 iemesli lepoties ar Jēkabpili”,
veltīta Latvijas simtgadei
Ieejas maksa: 0,30 / 0,50 EUR

Krustpils pils 
Izstāžu zāle

Līdz 31.10.

Izstādes
• „Latgales artilērijas pulkam 100”
• „Mēs atgriezāmies”
• „Latvijas Tautas fronte”

Ieejas maksa tornī: 0,80 / 1,00 EUR

Krustpils pils
Vārtu tornis

IESPĒJA APMEKLĒT JĒKABPILS VĒSTURES 
EKSPOZĪCIJAS BEZ MAKSAS

IZAICINĀJUMS – JĒKABPILS 350. JUBILEJĀ 
SAKRĀJ 350 KM UN SAŅEM EKSKLUZĪVU 
SVĒTKU MEDAĻU

JĒKABPILIEŠI DOSIES TRADICIONĀLAJĀ 
SKRĒJIENĀ MEKLĒT PAPARDES ZIEDU


